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Praktisk informasjon og reiseinformasjon 
Landsmøtet i 4H Norge 2022 

29.-30. juli 2022 
 
 
 
1. Reise og opphald 

 
1.1. Reise til landsmøtet 

Den enkelte utsending til landsmøtet kjøper billett sjølv, eller kontaktar fylkeskontoret for 
hjelp til dette. Hugs å bestille billettar i god tid, då 4H Norge dekkjer reiseutgiftene etter 
billegaste reisemåte. 
 
Nordfjord Folkehøgskole ligg på Sandane, 4,7 km frå Sandane lufthamn. Adressa er Øvre 
Nordstranda 380, 6823 Sandane. (Det er også mogleg å fly til Førde, det er ca. 1 time å 
køyre derifrå.) Om du kjem med fly kan ein ta taxi, vi ordnar avtale med Maxi Taxi som vert 
sett opp ved varsla tid når du kjem. Husk å melde frå om når du kjem. E-post: 
margit.jaere@4h.no  
Køyrer du bil sjå google Maps.(Om du legg inn Nordfjord Folkehøgskule så kjem den opp i kartet.)
 Det er også mogleg å ta VY-Express buss frå Oslo bussterminal- Sogndal skysstasjon 
(6t45min) 
 

1.2.  Avreise frå landsmøtet 
Vi håpar at alle som er på landsmøtet skal vidare til landsleiren. Om du har gløymt å krysse 
av på transport i påmeldinga er det fint om du tek kontakt på førehand. Vi samarbeidar med 
Landsleiren og får ein felles transport til leiren etter at landsmøtet er ferdig. 
http://www.rica.no/ 

1.3.  Kostnadar ved reise 
 

1.3.1. Representantar for klubbane 
Etter 4H Norge sine lover § 5 pkt. 15 vert reise- og opphaldsutgifter for 
landsmøterepresentantane  dekka av den dei representerer. I § 7.7.j er det likevel lagt til 
landsstyret å vedta reglar for reiseutjamning for klubbane sine representantar valde av 
fylkesårsmøta. 
 
Landsstyret vedtok i sak 12.01 i 2018 ei reiseutjamning på kr 1500 for kvar av klubbane sine 
representantar til 4H Norge sitt landsmøte valde av fylkesårsmøtet. Klubbane sine 
representantar sender difor reiserekninga til 4H Norge, som så fakturerer fylket for 
eigendelen på kr 1 500. 
 
 

1.3.2. Fylkesstyreleiar 
Fylkesstyreleiar si reise og opphald vert dekka heilt ut av 4H i fylket sitt budsjett, og 
reiserekninga skal sendast til 4H i fylket. Fylket vert fakturert for opphaldet av 4H Norge i 
etterkant av landsmøtet. 

3



 

 
1.3.3. Representantar for 4H-gard Norge, N4HA og tilsette sine representantar 

Reise og opphald skal dekkjast av den dei representerer, jf. § 5 pkt. 15. Representantane 
vert fakturert for opphaldet av 4H Norge i etterkant av landsmøtet. 
 

1.3.4. Æresmedlemmar, valkomiteen, kandidatar til styreverv og landsstyret 
4H Norge dekkjer kostnadane for opphald og reise. Reiserekning skal sendast til 4H Norge i 
etterkant. 
 

1.3.5. Gjestar og medlemsorganisasjonar 
Desse betaler sjølve for opphald og reise, og gjer opp direkte med hotellet. 
Utgifter ut over ordinært opphald vert dekka av den einskilde og vert betalte direkte.  
 
2. Utstyr og antrekk til landsmøtet 
Sidan mange av landsmøtedeltakarane skal vidare på landsleir etter landsmøtet, vil vi ikkje 
oppmode til å ta med bunad til landsmøtemiddagen, men det er hyggjeleg med eit pent 
antrekk.  
Skal du vidare på landsleir, må du ta med alt utstyret til landsleiren når du reiser på 
landsmøtet. Eit alternativ er å få andre leirdeltakarar til å ta med utstyret ditt, dette avtalast 
på førehand så du er sikker på at du har utstyret ditt når du kjem på leiren. Det vert sett opp 
transport frå landsmøtet til leirområdet etter at landsmøtet er avslutta, turen tek om lag 20 
minutt. 
 
3. Sosiale media 
Vi oppmodar delegatane til å bruke sosiale media for å promotere 4H og landsmøtet vårt. 
Den offisielle emneknaggen for landsmøtet er #4HLM22 og i tillegg kan du gjerne bruke 
#vier4h  
Hugs å vise omsyn i kva for bilete du legg ut, og spør alltid før du legg ut bilde av andre enn 
deg sjølv.  
 
4. Overnatting 
Overnatting er i to og tremannsrom (ikkje køyesenger), det er bad på romma.  Den enkelte 
blir innlosjert etter beste evne med ein frå et nabofylke. Har du ein eller to som du spesielt 
ynskjer å dela rom med, så send ein e-post til margit.jaere@4h.no 
 
 
Møte startar fredag kl 11:00, og vi avsluttar laurdag kl 14:00, før vi får lunsj og reiser 
kvart til vårt eller blir til landsleir. Har du andre praktiske spørsmål, ta kontakt med 
rådgjevar hos 4H Norge Margit Jære,  
960 96 779/951 82 707 eller margit.jaere@4h.no  
 
 
Venleg helsing 
 
 
 
Gro Helene Andersen 
Fung. generalsekretær 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 1 Konstituering

4H-arar frå 4H Hordaland hadde ei 
aktiv helg på Hardangervidda under 
årets Juniorsprell.

Fo
to

: L
ise

 Jo
ne

tta
 Ø

lv
es

tv
ei

t

5



Notater

6



1.1 Opprop 

1.2 Godkjenning av innkalling 
Fristar for kunngjering og innkalling til landsmøtet i 4H Norge er beskreve i 4H Norges 
vedtekter § 5.  

Landsmøtet blei kunngjere i e-post til fylkesstyra, landsstyret, sentralstyret, N4HA, 
4H-gård Norge, ansatte og revisor 27. januar 2022. 

Innkalling med saksdokumenter til landsmøterepresentantene blei sendt ut 17. juni 
2022. Dette er innenfor fristane for kunngjering og utsending av sakspapir til 4H sitt 
landsmøte. 

Sentralstyret sitt forslag til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet 2022 godkjenner 
kunngjøring å og innkallingen til landsmøtet. 

1.3 Godkjenning av sakliste 
Sakslisten ble sendt ut 17. juni 2022, saman med innkalling til landsmøtet. 

Sentralstyret sitt forslag til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet 2022 godkjenner 
saklisten. 

1.4 Godkjenning av forretningsorden 
Forslag til forretningsorden ble sendt ut sammen med innkallingen til landsmøtet 17. 
juni 2022. 

Sentralstyret sitt forslag til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet 2022 godkjenner 
forretningsorden for landsmøtet. 

1.5-1.8 Val av to referenter, val av to personer til å skrive under protokollen, val av 
tellekorps og val av redaksjonskomiteer. 

1.5 Referentar: Irene Pande og Randi Versto Kaasa (Sekretariatet)

1.6 Signering av protokollen: Celine Hansen, Troms og Mari G. Bådshaug, Hedmark

1.7 Teljekorps: Margit Jære og Randi Versto Kaasa (Sekretariatet)

1.8 Redaksjonskomitéar: Astrid Wehn, Turi Elise Kaus, og Gina Landodden
(Eventuelle andre namn tilførast i møtet)

Sentralstyrets innstilling til vedtak: Landsmøtet vedtar forslaget i sak 1.5-1.8 
Tilsetning av landsmøtet.

_____________________________________________ 
Sak nr: 1/22 
Konstituering 
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1. Konstituering 
1.1. Opprop 
1.2. Godkjenning av innkalling  
1.3. Godkjenning av sakliste 
1.4. Godkjenning av forretningsorden 
1.5. Val av to referentar 
1.6. Val av to personar til å underskrive protokollen 
1.7. Val av teljekorps 
1.8. Val av redaksjonskomitear 

2. Årsmelding 
2.1. Årsmelding for 4H Norge 2020 
2.2. Årsmelding for 4H Norge 2021 

3. Årsrekneskap 
3.1. Årsrekneskap for 4H Norge 2020, inkludert fondsregnskap 
3.2. Årsrekneskap for 4H Norge 2021, inkludert fondsregnskap 

4. Generaldebatt 
5. Endringar i vedtekter for 4H Norge  
6. Strategi og mål for 4H Norge 
7. Medlemskontingent for 2023 og 2024  
8. Rammebudsjett for 2023 og 2024 
9. Fråsegn frå Landsmøtet 2022 
10. Innkomne saker 

10.1. Endring av formålsparagrafen til 4H  
10.2. Plakettløpet  
10.3. Medlemskategoriar 

11. Val av revisor 
12. Val 

12.1. Val av ordførar og varaordførar 
12.2. Val av styreleiar 
12.3. Val av 5 medlemmar til sentralstyret 
12.4. Val av 3 varamedlemmar til sentralstyret i rekkjefølgje  
12.5. Val av 5 medlemmar til valkomiteen  
12.6. Val av 3 varamedlemmar til valkomiteen i rekkjefølgje 

13. Godtgjersle av sentralt tillitsvalde 
14. Avslutning 

____________________________________________ 
 
Sak nr: 1.3/22 
Saksliste 
_____________________________________________ 
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Framlegg til forretningsorden for Landsmøtet i 4H Norge 2022 

1. Samansetjing, tale-, framleggs- og røysterett 
1.1. Tale-, framleggs- og røysterett har: 

1.1.1. Representantar for dei lokale 4H-klubbane, valde av fylkesårsmøta 
(fylker med 1- 400 telande 4H-medlemmer har 1 representant, fylke med 
401-700 teljande 4H-medlemmer har 2 representantar, fylke med 701-
1000 teljande 4H-medlemmer har 3 representantar, fylker med 1001-
1500 teljande 4H-medlemmer har 4 representantar, fylker med meir enn 
1501 teljande 4H-medlemmer har 5 representantar). 
Med teljande medlemmer meinast støttegjevande medlemmer under 
26 år. Antal representantar bestemmast ut frå medlemstalet slik det ligg 
føre pr.01.01. i landsmøteåret.  

 

1.1.2.  Leiarane i fylkesstyra eller annan representant som møter i staden for leiar. 

1.1.3.  2 representantar for Norske 4H-alumnar. 

1.1.4.  2 representantar for 4H-gård Norge. 

1.1.5.  2 representantar for dei tilsette. Desse har ikkje røysterett under posten val. 

1.2.  Tale- og framleggsrett, men ikkje røysterett, har: 
1.2.1.  Sentralstyret sine medlemmar. 

1.2.2.  1 representant for kvar av 4H Norge sine medlemsorganisasjonar. 

1.2.3.  Æresmedlemmane i 4H Norge. 

1.2.4.  Ordførar og varaordførar i landsmøtet. Dersom desse er valde 

landsmøterepresentantar skal dei også ha røysterett. 

1.2.5. Generalsekretær. Andre tilsette kan tildelast talerett ved handsaming av saker dei er 

saksansvarlege for. 

1.2.6. Ordførar kan, i samråd med landsmøtet, også tildele talerett til andre. 

2. Taletid, replikkar m.m. 
2.1.  Avgrensingar i taletid kan innførast av landsmøtet etter framlegg frå ordførar eller 

landsmøterepresentantar. 

2.2. Ordførar kan gjere unntak frå avgrensa taletid for framleggsstillar e.l. 

2.3. Til kvart innlegg kan det maksimalt gjevast 2 replikkar og 1 svarreplikk. Ordførar kan 

om naudsynt avgrense replikkordskiftet enda meir. 

2.4. Den som ønskjer ordet, melder seg ved å vise røysteteikn. Grøn side for innlegg, 

oransje for replikk. 

2.5. Innlegg til dagsorden, forretningsorden og voteringsorden skal sleppast til utanom 

talarlista. 

2.6. Kvar representant kan få ordet til forretningsorden berre ein gong under kvar sak. 
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2.7. Ordførar eller årsmøterepresentantar kan gjere framlegg om strek når dei meiner at ei 

sak er ferdig drøfta. Etter at strek er sett, kan det ikkje fremjast nye framlegg i saka. 

 

3. Om handsaming av saker 
3.1.  Prinsipielle spørsmål som sentralstyret, landsmøterepresentantar, fylkesårsmøte eller 

fylkesstyre ønskjer å drøfte, skal i følgje vedtektene vere sendt inn til sentralstyret 

minst 2 månader før landsmøtet 

3.2. Framlegg til endring av vedtekter for 4H Norge må vere framsett av eit fylkesstyre, av 

eit fylkesårsmøte, styret i Norske 4H-alumner, landsstyret, sentralstyret eller av minst 

5 landsmøterepresentantar og lagt fram for sentralstyret minst 4 månader før 

landsmøtet. 

3.3       Alle framlegg skal leverast skriftleg. 

4. Redaksjonsnemnder 
Redaksjonsnemndene skal:  

4.1.  Redigere og samordne innkomne framlegg slik landsmøtet og ordførar avgjer. 

4.2. Gå gjennom alle skriftlege framlegg til endring og sortere dei. 

4.3. Redigere saman framlegg som går på same sak. 

4.4. Redigere og arbeide med framlegga slik at dei har rett målform m.m. i høve til det 

dokumentet dei skal inn i. 

4.5. Kontakte den ansvarlege for framlegget for å få godkjenning for det redigerte 

framlegget. 

4.6. Leggje fram korleis landsmøtet skal handsame kvart einskild framlegg, til dømes 

vedta eller forkaste det, plassering av framlegget dersom det skal gjerast vedtak eller 

oversende det til sentralstyret for vidare handsaming. 

4.7. Ved avrøysting i landsmøtet vert redaksjonsnemndene sine framlegg sett opp mot dei 

andre framlegga som framleis er haldne oppe. 

5. Reglar for avrøysting (Vedtekter §5 pkt 7) 
5.1.  Landsmøtet kan gjere vedtak når minst halvparten av dei valde representantane med 

røysterett er til stades. 

5.2. Dersom ikkje anna er sagt, vert saker avgjort med alminneleg fleirtal. Avrøysting skjer 

normalt ved å vise røysteteikn. 

5.3.  Vedtektsendring krev at minst 2/3 av dei gjevne røystene røystar for endringa. 

5.4.  Ordførar eller landsmøterepresentantar kan krevje skriftleg avrøysting. Skriftleg 

avrøysting skal gjennomførast dersom ein representant krev det. 
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5.5.  Det skal vere skriftleg val på leiar og styremedlemmar. Ved personval utanom leiar og 

styremedlemmar skal det vere skriftleg val dersom det er framlegg om meir enn ein 

kandidat. Blanke røyster vert rekna som gyldige røyster.  

5.6.  Dersom ingen får alminneleg fleirtal i første runde, vert den kandidaten som fekk det 

lågaste røystetalet stroken, og det vert omval mellom dei andre inntil alminneleg 

fleirtal ligg føre. 

5.7. For to framlegg eller to kandidatar likt røystetal, skal det gjennomførast ny avrøysting. 

Er røystetalet framleis likt, skal avrøystinga avgjerast ved loddtrekking. 

5.8. Alle med røysterett som forlèt møtesalen under møtet, skal levere røysteteiknet til 

ordførar, slik at ein alltid har full oversikt over kor mange med røysterett som er til 

stades. 

6.  Fleirtal 
6.1. Ved 4H Norge sitt landsmøte er alminneleg fleirtal definert slik: Meir enn halvparten 

av dei med røysterett som er til stades, må røyste for framlegget. Dei som ikkje 

røyster, tel i praksis som røyster mot framlegget. 

6.2. Kvalifisert fleirtal er her definert slik: Minst 2/3 av dei med røysterett som er til stades, 

må røyste for framlegget. Dei som ikkje røyster, tel i praksis som røyster mot 

framlegget. 

 

7.  Unntak frå forretningsorden/dagsorden 
7.1.  Ordførar kan føreslå at det vert gjort unntak frå dagsorden eller forretningsorden. 

Landsmøtet må gje si tilslutning ved alminneleg fleirtal.  
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 2 Årsmelding

 

4H-arar på regionsamling i 4H Møre og 
Romsdal. Teamet var «Meisternes mester», 
i tillegg fekk deltakarane opplæring i bruk 
av ville vekstar i matlaging.
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2.1 Årsmelding for 4H Norge 2020 
Sentralstyret si årsmelding for 2020 vert lagt fram til handsaming. 

Vedlegg 1: Årsmelding 2020 

Sentralstyret si innstilling til vedtak: Landsmøtet i 4H Norge godkjenner årsmeldinga for 
2020. 

2.2 Årsmelding for 4H Norge 2021 
Sentralstyret si årsmelding for 2021 vert lagt  fram til handsaming. 

Vedlegg 2: Årsmelding 2021 

Sentralstyret si innstilling til vedtak: Landsmøtet i 4H Norge godkjenner årsmeldinga for 
2021. 

_____________________________________________ 
Sak nr: 2/22 
Årsmelding 
_____________________________________________ 
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https://4h.no/getfile.php/13550181-1625563826/4H%20Norge/Dokumenter/Nedlastingssenter/%C3%85rsmeldinger%204H%20Norge/%C3%85rsmelding%202020%204H%20Norge.pdf
https://4h.no/getfile.php/131210812-1655295019/4H%20Norge/Dokumenter/Nedlastingssenter/%C3%85rsmeldinger%204H%20Norge/%C3%85rsmelding%202021%204H%20Norge.pdf
https://4h.no/getfile.php/1341838-1592573253/4H%20Norge/Dokumenter/Nedlastingssenter/%C3%85rsmeldinger%204H%20Norge/%C3%85rsmelding%202019%204H%20Norge.pdf
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 3 Årsrekneskap

Vaflar kan vere både dugnadsmat, eit sundt 
måltid og dessert. 4H Norge fekk plass i Den 
store vaffelboka saman med over 20 andre 
aktørar, både frivillige organisasjonar og 
anerkjente restaurantar.
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3.1 Årsrekneskap for 4H Norge 2020, inkludert fondsrekneskap 2020 
Årsrekneskap for 4H Norge 2020, inkludert rekneskap for 4H Norge sine fond for 2020, 

leggjast frem til behandling. 

 

Vedlegg: 
1. Årsrekneskap 4H Norge 2020 

2. Revisjonsberetning for 4H Norge sitt rekneskap 2020 

3. Revisjonsberetning for 4H Norge sitt fonds 2020 

 

Sentralstyret sitt forslag til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet i 4H Norge godkjenner 

rekneskap for 4H Norge og rekneskap for 4H Norge sine fond for 2020. 

 

 
3.2 Årsrekneskap for 4H Norge 2021, inkludert fondsrekneskap 2021 
Årsrekneskap for 4H Norge 2021, inkludert rekneskap for 4H Norge sine fond for 2021, 

leggjast frem til behandling. 

 

Vedlegg: 
4. Årsrekneskap 4H Norge 2021 

5. Revisjonsberetning for 4H Norge sitt rekneskap 2021 

6. Revisjonsberetning for 4H Norge sitt fondsrekneskap 2021 

 

Sentralstyret sitt forslag til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet i 4H Norge godkjenner 

rekneskap for 4H Norge og rekneskap for 4H Norge sine fond for 2021. 

 

_____________________________________________ 
Sak nr: 3/22 
Årsrekneskap 
_____________________________________________ 
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Årsregnskap 4H Norge 2020

Tekst Note Resultat 2020 Resultat 2019

DRIFTSINNTEKTER

Kontingent 9 6 057 900 5 803 114

Salgsinntekter 2 482 325 2 882 869

Offentlige tilskudd 2 13 555 293 13 962 455

Private tilskudd 2 3 813 192 4 698 968

Andre inntekter 8 4 284 499 5 238 333

SUM DRIFTSINNTEKTER 30 193 209 32 585 739

DRIFTSKOSTNADER

Varekostnader 8 2 714 382 2 245 539

Personalkostnader 3 11 056 381 11 163 948

Avgitte tilskudd 8 708 370 7 657 150

Andre driftskostnader 7,8 7 563 505 10 035 741

SUM DRIFTSKOSTNADER 30 042 638 31 102 377

DRIFTSRESULTAT 150 571 1 483 362

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Renteinntekter 78 572 493 731

Rentekostnad -2 556 -3 322

Verdiendring finansiellemidler 4 -101 296 36 360

Annen finanskostnad 0 0

SUM FINANSPOSTER -25 280 526 770

ORDINÆRT RESULTAT 125 290 2 010 131

SUM NETTO EKSTRAORD.  POSTER 0 0

ÅRSRESULTAT 125 290 2 010 131

Resultat 4H Norge 31.12.2020
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Årsregnskap 4H Norge 2020

Tekst Note 2020 2019

EIENDELER

OMLØPSMIDLER

Varer 0 1 151 661

Kundefordringer 3 425 561 4 292 167

Andre fordringer 1 919 120 2 457 774

Investeringer 4 6 976 361 7 077 657

Bankinnskudd og kontanter 5 15 060 818 11 731 089

SUM OMLØPSMIDLER 27 381 861 26 710 348

SUM EIENDELER 27 381 861 26 710 348

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL

Opptjent egenkapital 6 -17 978 241 -17 852 957

SUM EGENKAPITAL -17 978 241 -17 852 957

GJELD

Langsiktig gjeld 5 -2 546 773 -2 539 304

Leverandørgjeld -1 505 862 -1 878 915

Skyldig offentlige avgifter -1 679 293 -1 182 677

Annen kortsiktig gjeld -3 671 692 -3 256 495

SUM GJELD -9 403 620 -8 857 391

SUM EGENKAPITAL OG GJELD -27 381 861 -26 710 348

Dato: Oslo, 20.mai 2021

SIGN

Styreleder Nestleder

Styremedlem Styremedlem 

Styremedlem Styremedlem

Ansatterep. Generalsekretær

Balanse 4H Norge pr 31.12.2020

23



Årsregnskap 4H Norge 2020

Note 2 Andre inntekter

Offentlige tilskudd
Budsjett Regnskap Regnskap

2020 2020 2019
Tilskudd fra Landbruk- og mat departementet, sentralt tilskudd 7 100 000 7 100 000 7 171 000
Tilskudd fra Fordelingsutvalget, sentralt drifttilskudd 4 060 000 4 991 193 4 669 338
Tilskudd fra Miljødirektoratet og Kulturdepartementet, prosjektstøtte 1 200 000 1 430 000 2 122 117
Tilskudd Norske skolesekken og  Buf.dir Inkluderingsmidler 34 100
Sum 12 360 000 13 555 293 13 962 455

Private tilskudd
Budsjett Regnskap Regnskap

2020 2020 2019
LNU - Frifondmidler 240 000 225 548 239 135
Bidrag fra Sponsororg.fond 10 000 7 220 11 242
Bidrag fra Solidaritetsfond 107 000 3 729 123 364
Tilskudd Landbruksorganisasjoner, fordeles mellom 4H sentralt og fylkene 3 110 000 3 081 429 3 097 644
Tilskudd fra andre* 367 991 495 266 1 227 583
Sum 3 834 991 3 813 192 4 698 968
* Bidrag fra Gjensidige, Landkreditt, Lotteritilsynet og Studieforbundet. 

Note 1 Regnskapsprinsipp, vesentlige regnskapsposter

Årsregnskapet inneholder resultatregnskap, balanseregnskap og noter pr. 31. desember 2020. Regnskapet som er lagt fram i 
samsvar med norsk regnskapslov og god regnskapsskikk, er bygd på grunnleggende regnskapsprinsipper. Klassifisering av 
eiendeler og gjeld følger definisjonene i regnskapsloven. Ved bruk av regnskapsprinsipp og presentasjon av transaksjoner og andre 
tilfeller, er det lagt vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Vilkårlige tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, er 
kostnadsførte. 

Tidspunkt for inntekt- og kostnadsføring - sammenstilling
Inntekt blir som hovedregel resultatført når den er opptjent. Inntektsføringen skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg 
av varer, det vil si når varene er kommet frem til kjøper. Inntektsføringen skjer følgelig normalt i takt med framdrift for prosjekter i 
forhold til prosjekttilskudd, mens driftstilskudd blir inntektsført ved mottaktstidspunktet. Inntektsføringen av tjenester skjer følgelig 
normalt når tjenesten/oppdraget er utført.  Utgifter blir sammenstilte med, og kostnadsførte samtidig med de inntektene de kan 
knyttes til. Utgifter som ikke kan knyttes direkte til inntektene, blir kostnadsførte når de påløper. 
Kontingenten inntektsføres ved innbetaling.

Varelager
4H Norge har avsluttet sitt eget varelager pr 31.12.2020.Varelager ble solgt til Speider Sport AS. 

Fordringer
Krav er oppført til pålydende med fradrag for forventet tap.

Pensjonsforpliktelse
4H Norge har en pensjonsordning for de ansatte som er dekket gjennom Statens pensjonskasse og Gjensidie. 4H Norge følger NRS 
nr 8 God regnskapskikk for små foretak og derfor benytter seg av unntaket fra regelen om å balanseføre fremtidige 
pensjonsforpliktelser samt at pensjonskostnader regnskapsføres som lønnskostnader når de forfaller.

Fondsregnskap
Fondenes eiendeler er bokført i 4H Norge da disse er registrert i 4H Norges sitt navn hos finansforetakene. Se tilsvarende 
balanseføring av gjeld til fondene omtalt i note 5.

Frifondmidler
Frifondmidler, som deles ut til lokale klubber fratrukket et administrasjonsgebyr på 5 %, nettoføres på inntektssiden, slik at det som 
er synlig som inntekt nå kun er administrasjonstilskuddet. Tilsvarende er det ingen Frifond-midler innlemmet i kostnaden avgitte
tilskudd. Brutto motatt frifondmidler 2020 er kr 4.510.955,-.

Momskompensasjon
Momskompensasjonen nettoføres på inntektssiden i regnskapet, slik at det som er synlig som inntekt nå er 4H Norges andel. 
Tilsvarende er ingen momskompensasjonsmidler innlemmet i kostnaden avgitte tilskudd.
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Note 3 Personalkostnader
Budsjett Regnskap Regnskap

2020 2020 2019
Lønn inkludert feriepenger og sykepengerefusjon. 15 632 787 16 972 617 16 088 827
Pensjonskostnader 1 110 265 726 401 382 168
Arbeidsgiveravgift 2 266 515 2 384 772 2 221 249
Refusjon personalkostnader fra fylkene -7 331 799 -9 376 381 -8 073 229
Andre ytelser 816 524 348 973 544 933
Personalkostnader 12 494 292 11 056 381 11 163 948

Antall årsverk 34,3

Godtgjøring generalsekretær Signe Lindbråten og vikarierende generalsekretær Randi Versto Kaasa

Lønn Andre ytelser Kommentar
Signe Lindbråten 273 515 10 407 Fødselspermisjon fra 04.06.2020-31.12.2020

Randi Versto Kaasa 376 600 6 104 Vikarierende fra 25.05.2020 -31.12.2020

Totalt 650 115 16 511
Ihht opplysninger i Lønns og trekkoppgave

Utbetalinger styret
Styreleders honorar 163 949
Styrelederarbeid utbetalt som konsulenthonorar 165 375
Tapt arbeidsfortjeneste/resten av styret 56 000
Totalt 385 324

Kostnadsført revisjonshonorar: 2020 2019
Honorar revisjon 111 720 92 771
Særattestasjoner 28 628 26 374 Momskompensasjon, frifond og prosjekt 165
Totalt 140 348 119 144

Note 4 Finansielle omløpsmidler

Finansielle omløpsmidler:
Ansk.kost Markedsverdi Bokført verdi

Pengemarkedsfond i Landkreditt, Landkreditt Extra 7 098 226 6 976 361 6 976 361
Sum investeringer 7 098 226 6 976 361 6 976 361

Note 5 Kontanter m.m.

I tillegg er kr 2 543 146,- tilhørende 4H Gård Norge og legatene, der  tilsvarende beløp er ført som langsiktig gjeld.

Note 6 Egenkapital 

Egenkapital 31.12.2019 17 852 957
Overskudd 2020 125 290
Egenkapital 31.12.2020 17 978 248

*19,48 årsverk gjelder organiasjonsrådgivere, kontormedarbeidere og prosjektstillinger finansiert av fylkene. Totalt er det 34,30 årsverk fordelt på 52 ansatte i løpet av 2020.

Det foreligger ingen spesiell pensjonsordning for generalsekretær, pensjonskostnader til generalsekretær inngår i de samlede pensjonskostnadene vist ovenfor. Generalsekretæren 
er tilsatt på åremål med 5 års varighet. Landsstyret kan beslutte å avslutte arbeidsforholdet under åremålet. Ved en slik beslutning har generalsekretæren rett til en kompensasjon 
lik 6 måneders lønn. 

I det oppgitte revisjonshonoraret er det benyttet forholdsmessig fradrag på merverdiavgift.

Av likvide midler er kr 725 149,- bundet til skyldig skattetrekk og kr 1 117 408,- bundet til landslotteriet 2020. Begge beløp er avsatt på separate, sperrede bankkonti. Frifond midler 
på konto 1959 kr 571 433,- skal tilbakebetales LNU mars 2021.
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Note 7 Annen driftskostnad
Dette er kostnader i forbindelse med drift av 4H Norge, samt finansiering av utvikling av blant annet digitale prosjekter, nettsider og medlemsregister.

Det viser også kostanden ved gjennomføring av blant annet vervekampanje og aktiviteter som produksjon og utsending av medlemsbladet AktivItet og Aktivitetshefte.

Budsjett 2020 Regnskap Regnskap
 vedtatt 2019 2020 2019

Husleie/leie av lokaler 714 880 830 747 864 335
Strøm 42 000 32 645 98 014
Renhold 64 800 78 281 72 076
Kontorutstyr/inventar 93 500 78 879 104 982
IKT - Innkjøp og driftskostnader 1 019 520 879 803 931 172
Revisjon/regnskapstjenester 150 000 140 348 123 082
Konsulent/kjøp av tjenester 1 228 000 1 370 691 2 291 839
Kontorrekvisita 30 250 21 814 51 350
Trykkekostnader 360 958 351 680 340 988
Layout, illustrasjon, foto 207 000 339 253 216 639
Pakking/adressering 155 000 221 130 220 656
Kontingenter/abonnement 457 000 450 707 388 000
Deltakeravgifter 19 300 22 750 270 520
Telefon 130 000 108 475 111 585
Porto 433 500 440 002 506 380
Reise og overnatting 2 979 040 1 098 474 2 635 641
Annonsering 28 767 82 007 24 675
Matutgifter 182 500 63 138 161 763
Kursmateriell 93 000 31 219 64 375
Premier og gaver 592 500 103 222 31 479
PR-artikler og info.materiell 66 500 550 193 113 279
Forsikringer drift og arrangement 260 000 242 556 251 917
Refusjon forsikring arrangement -37 485 -37 486 -171 090
Gebyrer/provisjoner 50 000 29 398 49 504
Andre kostnader 50 700 19 502 93 277
Øreavrunding 0 57 29
Innkommet på tidl nedskr. fordringer 0 -1 103 0
Tap på fordringer 0 8 571 3 609
Tap på fordringer avg. Fri 0 6 552 37
Periodiseringskonto 0 0 14 538
Andre driftskostander 9 371 230 7 563 505 9 864 651

Note 8 Landslotteri

Samlet omsetning 2 896 880 Dette er "plugget" med kr 32

Kostnader inkl premiering klubber 1 005 174
Samlet overskudd 1 891 706
Overskuddet i landslotteriet er fordelt som følger:
Andel overskudd klubber 1 185 720
Bidrag Solidaritetsfondet 173 813
Andel overskudd fylker 532 173
Andel overskudd sentralt* 0
Sum anvendelse av overskudd 1 891 706
* For 2020 ble det gjort ekstraordinære fordeling av fordeling av fortjeneste av Landslotteriet. Klubbene fikk 8 kr pr solgte ordinære lodd, mot normalt kr 3 pr stk. 

Det resterende overskuddet ble overført i sin helhet til fylkene.

Note 9 Kontingent

Budsjett Regnskap Regnskap
2020 2020 2019

Kontingent fra medlemmer 5 896 300 5 074 100 5 388 714
Kontingent fra klubber* 1 030 000 918 000 350 700
Kontingent fra andre 14 000 65 800 63 700
Sum 6 940 300 6 057 900 5 803 114
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Inntekter Note 2020 2019

Tilskudd og gaver, Fond 4H Sponsor

Tilskudd og gaver, Solidaritetsfond/Gambia 230 636 200 303
Sum driftsinntekter 230 636 200 303

Kostnader
Bevilget, Sponsororg.fond 7 220 11 242
Bevilget, Solidaritetsfond/Gambia 2 211 506 272 958
Andre kostnader Solidaritetsfond/Gambia 360 180
Sum driftskostnader 219 086 284 380

Driftsresultat 11 550 -84 077

Renteinntekter, Fond Norske 4H Sponsorer 10 314 16 061
Renteinntekter, Solidaritetsfondet/Gambia 8 286 12 856
Resultat av finansposter 18 600 28 917

Årsresultat 30 150 -55 160

Balanse

Eiendeler Note 2020 2019

Omløpsmidler
Fordring Gambia - Gjerdelån 0
Forskudd 4H Gambia, 1. halvår 2018 0
Mellomregnskap med 4H Norge, kto. 1020 173 813 391 288
Fordring på 4H Norge 2 312 550 2 310 526
Sum omløpsmidler 2 486 363 2 701 814

Sum eiendeler 2 486 363 2 701 814

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
Egenkapital pr 01.01. 3 2 445 264 2 500 423
Årets resultat 3 30 150 -55 160

Sum egenkapital 31.12 3 2 475 414 2 445 263

Kortsiktig gjeld
Mellomregnskap med 4H Norge, kto. 2021 10 949 256 550
Sum kortsiktig gjeld 10 949 256 550

Sum egenkapital og gjeld 2 486 363 2 701 813

Note 2 Kostnader

Det er ikke ikke utbetalt godtgjørelse til styret og det er ikke kostandsført honorar til revisor.

Note 3 Egenkapital

01.01. Årets resultat 31.12.
Fond Norske 4H Sponsor 1 322 262 3 094 1 325 356
Solidaritetsfond/Gambia 1 123 002 27 056 1 150 058
Sum 2 445 263 30 150 2 475 414

Dato: Oslo, 20.mai 2021

SIGN

Styreleder Nestleder

Styremedlem Styremedlem 

Styremedlem Styremedlem

Ansatterep. Generalsekretær

Krav er oppført til pålydende med fradrag for forventet tap.

Note 1 Regnskapsprinsipp, vesentlige regnskapsposter

Årsregnskapet inneholder resultatregnskap, balanseregnskap og noter pr. 31. desember 2020. 
Regnskapet som er lagt fram i samsvar med norsk regnskapslov og god regnskapsskikk, er bygd på 
grunnleggende regnskapsprinsipper. Klassifisering av eiendeler og gjeld følger definisjonene i 
regnskapsloven. Ved bruk av regnskapsprinsipp og presentasjon av transaksjoner og andre tilfeller, er 
det lagt vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Vilkårlige tap som er sannsynlige og 
kvantifiserbare, er kostnadsførte.

Tidspunkt for inntekt- og kostnadsføring - sammenstilling

Inntekt blir som hovedregel resultatført når den er opptjent. Inntektsføringen skjer følgelig normalt i takt 
med framdrift for prosjekter i forhold til tilskudd. Utgifter blir sammenstilte med, og kostnadsførte samtidig 
med de inntektene de kan knyttes til. Utgifter som ikke kan knyttes direkte til inntektene, blir 
kostnadsførte når de påløper. 

Fordringer
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Styrets melding for 2020 
 
 
Virksomheten  
4H Norge er en landsomfattende barne- og ungdomsorganisasjon. Arbeidsoppgavene er bestemt i 
vedtekter for 4H Norge § 2: Organisasjonens formål er å utvikle en aktiv og samfunnsengasjert ungdom 
med ansvarsfølelse og respekt for natur og mennesker. 
 
Organisasjonen har hovedkontor i Schweigaardsgate 34 i Oslo. Og 16 regionale kontorer rundt i landet.    
 
Ved årsskiftet var det totale medlemstallet i 4H Norge 11 083.  
 
4H hadde i alt 34,3 årsverk pr 31.12.20. Av disse er 19,5 årsverk finansiert gjennom fylkene sine 
budsjetter. I tillegg har noen få fylkeskontorer ansatte som hver for seg tjener under kr 45.000 i året, og 
som er stipulert til å tilsvare under ett årsverk til sammen.  
 
Utvikling og resultat  
2020 går inn i historien som et annerledes år, også for 4H Norge. Pandemien har påvirket 4H Norge på 
alle plan. Til tross for den krevende situasjonen har 4H-ere vist stort engasjement, kreativitet og 
omstillingsevne. 
 
Årsregnskapet gir et rett bilde av utvikling og resultat i organisasjonen. Styret og sekretariatet har jobbet 
målrettet de siste årene for å snu en negativ økonomisk trend, og bygge opp nok egenkapital til å kunne 
møte en usikker økonomisk fremtid. Sentralstyret foreslår at årets overskudd på 125 290 ,- blir lagt til 4H 
Norges egenkapital.  
 
Drift framover 
Regnskapet er avlagt under forutsetningen av videre drift.  
 
Arbeidsmiljø 
4H er en frivillig organisasjon, og arbeidet blir utført av både ansatte og frivillige. Organisasjonen har 
avtale om inkluderende arbeidsliv. Det arbeides kontinuerlig for å sikre korrekt fraværsregistrering, og 
med å ha god oppfølging av og tilrettelegging for langtidssykemeldte. Det ble i 2020 ikke meldt inn 
yrkesskader til NAV.  
 
Likestilling 
Sentralstyret er sammensatt av fire kvinner og tre menn. Landsstyret består av sentralstyret, samt 
fylkeslederne. Blant fylkesledere som ble valgt i 2020 var 11 kvinner og 5 menn. Ledergruppa for 
sekretariatet består av seks kvinner. Det er overvekt av kvinner i ledelsen og ansatte, vi jobber for å 
rekruttere flere menn.  
 
Diskriminering 
4H jobber aktivt for å fremme formålet i diskrimineringsloven og i diskriminerings- og 
tilgjengelighetsloven. Stillingsinnhold, ansvarsområde, kompetanse og arbeidsinnsats danner grunnlaget 
for lønnsfastsettelse, avansement og rekruttering.  
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Oslo, 21. april 2021 

  

 

__________________     ___________________________ 

Siri Myhre       Martin Holmen   

styreleder      nestleder 

 

 

__________________     ____________________________ 

Andrine Jensen Fossum     Jens Håkon Birkeland    

styremedlem      styremedlem 

 

 

__________________     ____________________________ 

Helle Formo Hartz     Andreas Ølvestveit  

styremedlem      styremedlem 

 

 

__________________     ____________________________ 

Turi Elise Kaus      Signe Lindbråten 

ansatterepresentant     generalsekretær 
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Tekst Note

Årsresultat 

2021

Årsresultat 

2020

DRIFTSINNTEKTER

Kontingent 2 5 713 150 6 057 900

Salgsinntekter 474 129 2 482 325

Offentlige tilskudd 3 14 605 990 13 555 293

Private tilskudd 4 4 007 902 3 813 192

Andre inntekter 5 4 040 941 4 284 499

SUM DRIFTSINNTEKTER 28 842 112 30 193 209

DRIFTSKOSTNADER

Varekostnader 694 588 2 714 382

Personalkostnader 6 11 365 132 11 056 381

Avskrivninger 0 0

Avgitte tilskudd 7 8 837 060 8 708 370

Andre driftskostnader 8 6 564 282 7 563 505

SUM DRIFTSKOSTNADER 27 461 062 30 042 638

DRIFTSRESULTAT 1 381 050 150 571

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Renteinntekter 9 522 897 78 572

Rentekostnad -157 -2 556

Verdiendring finansiellemidler 9 0 -101 296

SUM FINANSPOSTER 522 740 -25 280

ORDINÆRT RESULTAT 1 903 790 125 290

SUM NETTO EKSTRAORD.  POSTER 0 0

ÅRSRESULTAT 1 903 790 125 290

Årsresultat 4H Norge 31.12.2021

30.05.2022
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Tekst Note 2021 2020

EIENDELER

OMLØPSMIDLER

Kundefordringer 9 4 543 378 3 425 561

Andre fordringer 9 2 321 263 1 671 533

Investeringer 9 7 458 915 6 976 361

Bankinnskudd og kontanter 9 14 893 167 15 060 818

SUM OMLØPSMIDLER 29 216 722 27 134 274

SUM EIENDELER 29 216 722 27 134 274

EGENKAPITAL OG GJELD

EGENKAPITAL

Opptjent egenkapital 10 -19 882 031 -17 978 241

SUM EGENKAPITAL -19 882 031 -17 978 241

GJELD

Langsiktig gjeld 11 0 0

Leverandørgjeld 11 -1 467 285 -1 505 862

Skyldig offentlige avgifter 11 -1 229 081 -1 181 155

Annen kortsiktig gjeld og avsetning forpliktelser fond og 4H-gård Norge 11 -6 638 325 -6 469 016

SUM GJELD -9 334 691 -9 156 033

SUM EGENKAPITAL OG GJELD -29 216 722 -27 134 274

Dato: Oslo, 25.03.2022

SIGN

Styreleder Nestleder

Styremedlem Styremedlem 

Styremedlem Styremedlem

Ansatterep. Generalsekretær

Balanse 4H Norge pr 31.12.2021

30.05.2022
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Noter 4H Norge 2021

Noter knyttet til Resultatregnskapet

Note 2 Kontingentinntekter
Regnskap Regnskap

2021 2020
Kontingent fra medlemmer 4 745 100 5 074 100
Kontingent fra klubber* 903 300 918 000
Kontingent fra medlemsorganisasjoner og andel 4H-gård. 64 750 65 800
Sum 5 713 150 6 057 900
* Antall klubber er hentet ut fra antall klubber som har betalt klubbkontingent for 2021.

Note 3 Offentlige tilskudd "obligatorisk"
Regnskap Regnskap

2021 2020

Tilskudd fra Landbruk- og mat departementet, sentralt tilskudd 7 100 000 7 100 000

Tilskudd fra Fordelingsutvalget, sentralt drifttilskudd 5 733 745 4 991 193
Tilskudd fra Miljødirektoratet og Kulturdepartementet, prosjektstøtte 1 732 545 1 430 000

Tilskudd Den Naturlige skolesekken og  Buf.dir Inkluderingsmidler 39 700 34 100
Sum 14 605 990 13 555 293

Kriterier for tilskudd
Sentralt tilskudd som skal medvirke til å opprettholde aktivitet i 
organisasjonen og bidra til et levende og aktivt organisasjonsliv lokalt, 
regionalt og nasjonalt.

Sentralt tilskudd, basert på medlems- og klubbtall, sentrale kurs og 
internasjonale aktivitet.
Basert på årlige søknader.
Admininstrasjons andel av tilskudd av Den Naturlig skolesekken. Buf. 
Inkluderingsmidler tilskudd til deltakere på arrangement.

Note 1 Regnskapsprinsipp, vesentlige regnskapsposter

Årsregnskapet inneholder resultatregnskap, balanseregnskap og noter pr. 31. desember 2021. Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8 -
God regnskapsskikk for små foretak. Klassifisering av eiendeler og gjeld følger definisjonene i regnskapsloven. Ved bruk av regnskapsprinsipp og presentasjon av 
transaksjoner og andre tilfeller, er det lagt vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Vilkårlige tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, er 
kostnadsførte. 
Vi har på oppfordring fra tillitsvalgte utvidet våre noter godt ut over kravet, for å sikre forståelse og innsikt i 4H Norges årsregnskap. Det er kun de notene som er 
merket "obligatorisk" som er påkrevd.

Tidspunkt for inntekt- og kostnadsføring - sammenstilling
Inntekt blir som hovedregel resultatført når den er opptjent. Derfor skjer vanligvis inntektsføringen som følgende:
- Kontingenten inntektsføres ved innbetaling.
- Plaketter fra 4H Norge inntektsføres ved leveringstidspunktet, det vil si når varene kommer frem til kjøper.
- Royalty fra salg i nettbutikk, faktureres utifra rapport mottatt fra leverandør, og inntektsføres samtidig.
- Prosjekttilskudd føres i takt med fremdrift av prosjektet og minimum halvårlig.
- Driftstilskudd blir inntektsført ved mottaktstidspunktet. 
- Tjenester og arrangement inntektsføres normalt når tjenesten eller oppdraget er utført. 

Utgifter blir sammenstilte og kostnadsførte samtidig med de inntektene de kan knyttes til. Et unntak er her inntekter knyttet til Landslotteriet, som blir fakturert ut av 
Speider Sport AS, og blir avregnet og inntektsført hos 4H først ved årslutt. Kostnadene knyttet til Landslotteriet kostnadsføres når de påløper. Utgifter som ikke kan 
knyttes direkte til inntektene, blir kostnadsførte når de påløper. 

Varelager
4H Norge har avsluttet sitt eget varelager pr 31.12.2020.Varelager ble solgt til Speider Sport AS. 

Pensjonsforpliktelse
4H Norge har en pensjonsordning for de ansatte som er dekket gjennom Statens pensjonskasse og Gjensidige. 4H Norge følger NRS nr 8 God regnskapskikk for 
små foretak og derfor benytter seg av unntaket fra regelen som gjør at fremtidige pensjonsforpliktelser ikke blir balanseført og pensjonskostnader regnskapsføres 
etter hvert som de påløper. 

Fordringer
Dette er et pengekrav, for eksempel en faktura som er sendt eller et tilskudd vi har fått tilsagn om, men enda ikke fått inn på konto.Det er tatt hensyn for tap på 
fordringer. Ved årskiftet ligger blant annet lønnsrefusjon for november og desember for fylkene som fordringer, noe som gjør at beløpet er stabilt høyt hvert år.

Fondsregnskap
Fondenes eiendeler er bokført i 4H Norge balanse, da disse er registrert i 4H Norges sitt navn hos finansforetakene,motposten til eiendeler for fondene er 
balanseført som langsiktig gjeld.

Landkreditt Extrafond
Landkreditt Extra vurderes til laveste verdi av anskaffellseskost og virkelig verdi (markedsverdi). Årlig avkastning eller tap blir synliggjort i resultatregnskapet under 
finansposter.

Frifondmidler
4H Norge mottok 4.344.531,- i Frifondmidler til fordeling i 2021. I regnskapet er det kun 4H Norges 5% administrasjonstilskudd som nettoføres på inntektssiden. 
Tilskudd til klubbene blir derfor ikke synlig på kostnader under "Avgitte tilskudd".

Momskompensasjon
4H Norge sin andel av momskompensasjonen nettoføres på inntektssiden. Tilskudd til fylker og klubber blir derfor ikke synlig på kostnader under "Avgitte tilskudd".

Andre driftskostander
I oppstillingen er tilhørende kontoer slått sammen i oppstillingen, og sammenlignbart for begge år.
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Note 4 Private tilskudd "obligatorisk"
Regnskap Regnskap

2021 2020
LNU - Frifondmidler 217 227 225 548
Bidrag fra Sponsororg.fond 3 147 7 220
Bidrag fra Solidaritetsfond 0 3 729

Tilskudd Landbruksorganisasjoner, fordeles mellom 4H sentralt og fylkene 3 082 233 3 081 429

Tilskudd fra andre* 705 295 495 266
Sum 4 007 902 3 813 192

Note 5 Andre inntekter
Regnskap Regnskap

2021 2020

Landslotteri - samlet omsetning 2 502 300 2 896 880
Deltakerinntekter 113 000 310 340
Motpost annonseinntekter -90 000 -90 000
Andre inntekter 60 045 74 726

Purregebyr 350 18 947
Momskompensasjon 1 455 246 1 073 606 Ingen avkorting på momskompensasjon for 2021.
Sum 4 040 941 4 284 499

Note 6  Personalkostnader "obligatorisk"
Regnskap Regnskap

2021 2020
Lønn inkludert feriepenger og sykepengerefusjon. 17 645 798 16 972 617

Pensjonskostnader 1 078 092 726 401
Arbeidsgiveravgift 2 621 873 2 384 772
Refusjon personalkostnader fra fylkene -10 543 852 -9 376 381
Andre ytelser 563 221 348 973
Personalkostnader inkludert generalsekretær 11 365 132 11 056 381

Antall årsverk er 35,72

Godtgjøring generalsekretær
Lønn Andre ytelser

Signe Lindbråten 585 264 7 941 Tilbake fra fødselsperm 01.02.2021 - 31.12.2021
Randi Versto Kaasa 52 083 758 Vikarierende 01.01.2021 - 31.01.2021
Totalt 637 347 8 699

Ihht opplysninger i Lønns og trekkoppgave

Utbetalinger styret
Styreleders honorar 209 433
Tapt arbeidsfortjeneste/resten av styret 63 700
Totalt 273 133

Gjensidige OTP, Statens pensjonskasse og ny AFP ordning for både 2020 
og 2021

70% av renteinntektne fra Sponsororg. fondet.
Bidrag for å dekke kostnader knyttet til Gambia aktivitet

Basert på samarbeidsavtaler med Gjensidige, Landkreditt og søknader 
hos LNU og Studieforbundet. Andel annonseinntekter synlig i 
salgsinntekter og andre inntekter.

Samarbeidsavtale med Norsk Landbrukssamvirke 64% tildeles fylkene.

Kriterier for tilskudd

Fordelingen til klubber, fylker og solidaritetsfondet er spesifisert i Note 9 
Avgitte tilskudd
Detakerinntekter for nasjonale kurs og samlinger
Motpost andel annonseinntekter knyttet til samarbeidsavtaler.
Utbytte fra Gjensidige forsikring

Det foreligger ingen spesiell pensjonsordning for generalsekretær, pensjonskostnader til generalsekretær inngår i de samlede pensjonskostnadene vist ovenfor. Generalsekretæren er 
tilsatt på åremål med 5 års varighet. Landsstyret kan beslutte å avslutte arbeidsforholdet under åremålet. Ved en slik beslutning har generalsekretæren rett til en kompensasjon lik 6 
måneders lønn. 

19,6  av årsverkene gjelder organiasjonsrådgivere, kontormedarbeidere og prosjektstillinger finansiert av fylkene, resten er finansiert av 4H Norge. 
Totalt er det 35,72 årsverk fordelt på 49 ansatte i løpet av 2021.

Kriterier for tilskudd
5% administrasjonstilskudd av tildelte frifondmidler

Fra 2021 er det Speider Sport som purrer klubber på betaling hhv 
nettbutikk og lodd.

Lønns og personalkostnader refundert fra fylkene
Økning i styrehonorar, ref Landsmøte og økning i opplæring av ansatte

Kommentar

Kommentar

Side 4 4H Norge Årsregnskap 31.12.2021.xlsx
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Årsregnskap 4H Norge 2021

Note 7 Avgitte tilskudd

Type tilskudd
Regnskap 

2021
Regnskap 

2020
Lønnstilskudd til fylkene* 1 500 000 1 500 000
Lønnstilskudd Landsleir 2022 50 000 0
Kontingent til fylker og klubber inkludert støttemedlemmer 2 740 800 2 625 916
Kontingent og tilskudd til Alumnklubber i fylkene, samt NIFYEA og N4HA 305 140 160 480
Premiering medlemsvekst 20 000 10 000
Lotterinntekter og premiering 1 078 816 1 807 894
Lotteri tilskudd til Solidaritetsfondet til 4H Gambia 150 138 173 813
Andel Norsk Landbrukssamvirke* 1 969 766 1 969 766
Landkreditt - Volleyballtilskudd* 65 500 64 000
Gartnerhallen - Frukt og grønt til arrangementer* 4 477 3 675
Prosjektet Leik og Lær* 547 723 288 726
Tilskudd 4H-gård 80 000 100 000
Ekstraordinære koronatilskudd fra 4H Norge til fylkene 305 000 0
BUF - inkludering* 19 700 4 100
Sum avgitte tilskudd 8 837 060 8 708 370
* Tilskudd er andel av mottatt tilskudd fra det offentlig og private tilskudd, se note 3-5.

Note 8 Andre driftskostnader
Regnskap Regnskap

2021 2020
Husleie/leie av lokaler, strøm og renhold for 4H Norge sentralt, fagkontor og 
regionkontor 775 046 941 673
IKT drift og innkjøp, inkludert kontorutstyr og inventar 1 399 257 1 539 678
Kjøp av konsulent tjenester inkludert revisjon 1 143 980 1 511 039
Trykksaker, layout, samt pakking/adressering og porto 1 240 875 1 383 285

Reise og overnatting, inkludert deltaker- og matutgifter og refusjon fra fylkene 1 394 251 1 184 362
Premier og gaver, inkludert pr artikler og info.matriell 246 500 653 414
Forsikringer drift og arrangement, inkludert refusjon fra fylkene 226 423 205 070
Annonsering, gebyrer og diverse andre kostnader 138 013 130 963
Tap på fordringer -64 14 020
Andre driftskostander 6 564 282 7 563 505
Dette er kostnader i forbindelse med drift av 4H Norge, samt finansiering av utvikling av blant annet digitale prosjekter, nettsider og medlemsregister.
Det viser også kostnaden ved gjennomføring av blant annet vervekampanje, 4H aktiviteter og produksjon og utsending av blant annet medlemsbladet AktivItet og Aktivitetshefte.

kr 530 670 gikk direkte til klubbene

64% av tilskuddet tildeles fylkene fordelt på 2 utbetalinger

kr 437 646 gikk direkte ut til klubbene.

Hele beløpet gikk direkte til medlemmer som deltakerstøtte.

Kr 73 300 gikk direkte til klubbene for støttemedlemmer
Kr 209 020 gikk direkte til klubbene.
Gikk til de fylkene med medlemsvekst

Kommentar til 2021 tallene

Side 5 4H Norge Årsregnskap 31.12.2021.xlsx
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Noter knyttet til Balansen

Note 9 Eiendeler
Regnskap Regnskap

2021 2020

Kundefordringer 4 543 378 3 425 561

Andre fordringer 2 321 263 1 671 533
Investeringer Landkreditt Extra* 7 458 915 6 976 361
Bankinnskudd og kontakter** 14 893 167 15 060 818
Sum eiendeler 29 216 722 27 134 274

* Investeringer :
Anskaffelses- 

kostnad Markedsverdi Bokført verdi Kommentar

Pengemarkedsfond i Landkreditt, Landkreditt Extra 7 580 781 7 458 915 7 458 915
Avkastning for Landkreditt Extra fond i 2021 var på 
6,92%, noe som tilsvarer kr 482.554,- i renteinntekter.

Sum investeringer 7 580 781 7 458 915 7 458 915

** Bankinnskudd og kontanter
Regnskap 

2021
Regnskap 

2020
Skyldig skattetrekk, står på sperret konto* 799 694 725 149
Landslotteriet, står på sperret konto* 1 181 529 1 177 408
Frifondmidler* 334 804 571 433
4H-gård Norge og fondlegatene* 2 591 413 2 543 146
Høyrentekonto 7 326 437 7 294 626
Bedriftskonto 873 223 1 423 110
Momskompensasjon 1 275 094 1 073 917
Kontingent og arrangementskonto 510 915 251 971
Kontanter 58 58
Sum bankinnskudd og kontanter 14 893 167 15 060 818
* Midler på konto for skattetrekk, lotteri, frifond, 4H-gård Norge og fondlegatene er låste midler som ikke kan disponeres.

Note 10 Egenkapital "obligatorisk"
Egenkapital 31.12.2021 17 978 241
Overskudd 2021 1 903 790
Egenkapital 31.12.2021 19 882 031

Note 11 Gjeld
Regnskap Regnskap

2021 2020

Langsiktig gjeld 0 0
Leverandørgjeld -1 467 285 -1 505 862
Skyldig offentlige avgifter -1 229 081 -1 181 155

Annen kortsiktig gjeld, inkludert avsetning forpliktelser fond og 4H-gård Norge -6 638 325 -6 469 016
Sum gjeld -9 334 691 -9 156 033

Avsatt på separat sperret bankkonto.
Ikke fordelt frifond, skal betales tilbake til LNU mars 2022.
Tilsvarende beløp er ført som langsiktiggjeld

Kommentar
Avsatt på separat sperret bankkonto.

Høyrenteplasseringskonto
4H Norges brukskonto

Innbetalinger av kontingent og arrangement
Kontantbeholdning

Mottatt momskompensasjon fra Lotteritilsynet

Kriterier for tilskudd
4H har ingen langsiktig gjeld. Tidligere avsatte forpliktelser til 4H-gård 
Norge og fondlegatene på denne posten er flyttet til annen kortsiktig gjeld.
Skyldig leverandørgjeld som har forfall i 2022.
Skyldig arbeidsgiver avgift og avsatte på feriepenger.

Avsetninger til forpliktelser utgjør kr 2 591 413,-. Prosjektmidler som ikke 
er bokført. Ubrukte prosjekt og frifondmidler som skal tilbakebetales LNU 
og Bufdir. Kontingent til klubber og fylker som skal utbetales i januar. 
Arrangement fakturert for fylkene.

Utestående fordringer hos fylker og klubber. Lønn for nov og desember, 
og ikke tilbakebetalt frifond fra klubber, samt fordringer på Speider Sport 
for lodd 2021.
Tilskudd som er inntektsført, men ikke mottatt pr 31.12. Forskuddsbetalte 
kostnader, samt pensjon og merverdiavgift.

Se kommentar nedenfor**.
Se oversikt nedenfor med kommentar*.

Kommentar
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Inntekter Note 2021 2020

Tilskudd og gaver, Fond 4H Sponsor

Tilskudd og gaver, Solidaritetsfond/Gambia 157 132 230 636
Sum driftsinntekter 157 132 230 636

Kostnader
Bevilget, Sponsororg.fond 3 147 7 220
Bevilget, Solidaritetsfond/Gambia 174 579 211 506
Andre kostnader Solidaritetsfond/Gambia 240 360
Sum driftskostnader 177 966 219 086

Driftsresultat -20 834 11 550

Renteinntekter, Fond Norske 4H Sponsorer 4 496 10 314
Renteinntekter, Solidaritetsfondet/Gambia 3 640 8 286
Resultat av finansposter 8 136 18 600

Årsresultat -12 698 30 150

Balanse
Eiendeler Note 2021 2020

Omløpsmidler
Mellomregnskap med 4H Norge, kto. 1020 150 138 173 813
Fordring på 4H Norge 2 315 725 2 312 550
Sum omløpsmidler 2 465 863 2 486 363

Sum eiendeler 2 465 863 2 486 363

Egenkapital og gjeld

Egenkapital
Egenkapital pr 01.01. 3 2 475 414 2 445 264
Årets resultat 3 -12 698 30 150
Sum egenkapital 31.12 3 2 462 716 2 475 414

Kortsiktig gjeld
Mellomregnskap med 4H Norge, kto. 2021 3 147 10 949
Sum kortsiktig gjeld 3 147 10 949

Sum egenkapital og gjeld 2 465 863 2 486 363

Note 2 Kostnader

Det er ingen ansatte. Det er heller ikke utbetalt godtgjørelse til styret, eller kostandsført honorar til revisor.

Note 3 Egenkapital

01.01. Årets resultat 31.12.
Fond Norske 4H Sponsor 1 325 356 1 349 1 326 705
Solidaritetsfond/Gambia 1 150 058 -14 047 1 136 011
Sum 2 475 413 -12 698 2 462 716

Dato: Oslo, 25.03.2022

SIGN

Styreleder Nestleder

Styremedlem Styremedlem 

Styremedlem Styremedlem

Ansatterep. Generalsekretær

Fondsregnskap 2021

Årsregnskapet inneholder resultatregnskap, balanseregnskap og noter pr. 31. desember 2021. Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og 
NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak. Klassifisering av eiendeler og gjeld følger definisjonene i regnskapsloven. Ved bruk av regnskapsprinsipp og 
presentasjon av transaksjoner og andre tilfeller, er det lagt vekt på økonomiske realiteter, ikke bare juridisk form. Vilkårlige tap som er sannsynlige og 
kvantifiserbare, er kostnadsførte.

Inntekt blir som hovedregel resultatført når den er opptjent. Inntektsføringen skjer følgelig normalt i takt med framdrift for prosjekter i forhold til tilskudd. Utgifter 
blir sammenstilte med, og kostnadsførte samtidig med de inntektene de kan knyttes til. Utgifter som ikke kan knyttes direkte til inntektene, blir kostnadsførte 
når de påløper. 

Krav er oppført til pålydende med fradrag for forventet tap.

Note 1 Regnskapsprinsipp, vesentlige regnskapsposter

Tidspunkt for inntekt- og kostnadsføring - sammenstilling

Fordringer

Fondregnskap 4H Norge 2021 7 av 7
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Styrets melding for 2021 
 
 
Virksomheten  
4H Norge er en landsomfattende barne- og ungdomsorganisasjon. Arbeidsoppgavene er bestemt i 
vedtekter for 4H Norge § 2: Organisasjonens formål er å utvikle en aktiv og samfunnsengasjert ungdom 
med ansvarsfølelse og respekt for natur og mennesker. 
 
Organisasjonen har hovedkontor i Schweigaardsgate 34 i Oslo, og 16 regionale kontorer rundt i landet.    
 
Ved årsskiftet var det totale medlemstallet i 4H Norge 10 390.  
 
4H hadde i alt 35,72 årsverk pr 31.12.21. Av disse er 19,6 årsverk finansiert gjennom fylkene sine 
budsjetter. I tillegg har noen få fylkeskontorer ansatte som hver for seg tjener under kr 45.000 i året, og 
som er stipulert til å tilsvare under ett årsverk til sammen.  
 
Utvikling og resultat  
2021 går inn i historien som et annerledes år, også for 4H Norge. Pandemien har påvirket 4H Norge på 
alle plan. Til tross for den krevende situasjonen har 4H-ere vist stort engasjement, kreativitet og 
omstillingsevne. 
 
Årsregnskapet gir et rett bilde av utvikling og resultat i organisasjonen. Styret og sekretariatet har jobbet 
målrettet de siste årene for å snu en negativ økonomisk trend, og bygge opp nok egenkapital til å kunne 
møte en usikker økonomisk fremtid. Sentralstyret foreslår at årets overskudd på 1 903 790,- blir lagt til 
4H Norges egenkapital.  
 
Drift framover 
Regnskapet er avlagt under forutsetningen av videre drift.  
 
Arbeidsmiljø 
4H er en frivillig organisasjon, og arbeidet blir utført av både ansatte og frivillige. Organisasjonen har 
avtale om inkluderende arbeidsliv. Det arbeides kontinuerlig for å sikre korrekt fraværsregistrering, og 
med å ha god oppfølging av og tilrettelegging for langtidssykemeldte. Det ble i 2021 ikke meldt inn 
yrkesskader til NAV.  
 
Likestilling 
Sentralstyret er sammensatt av fire kvinner og tre menn. Landsstyret består av sentralstyret, samt 
fylkeslederne. Blant fylkesledere som ble valgt i 2021 var 11 kvinner og 5 menn. Ledergruppa for 
sekretariatet består av seks kvinner. Det er overvekt av kvinner i ledelsen og ansatte, vi jobber for å 
rekruttere flere menn.  
 
Diskriminering 
4H jobber aktivt for å fremme formålet i diskrimineringsloven og i diskriminerings- og 
tilgjengelighetsloven. Stillingsinnhold, ansvarsområde, kompetanse og arbeidsinnsats danner grunnlaget 
for lønnsfastsettelse, avansement og rekruttering.  
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Oslo, 25. mars 2022 

  

 

__________________     ___________________________ 

Siri Myhre       Martin Holmen   

styreleder      nestleder 

 

 

__________________     ____________________________ 

Andrine Jensen Fossum     Jens Håkon Birkeland    

styremedlem      styremedlem 

 

 

__________________     ____________________________ 

Helle Formo Hartz     Andreas Ølvestveit  

styremedlem      styremedlem 

 

 

__________________     ____________________________ 

Turi Elise Kaus      Signe Lindbråten 

ansatterepresentant     generalsekretær 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 4 Generaldebatt

Synne Røthe Sandal - frivillig kursadmin-
istrator -  og dei andre instruktøra i 4H 
Hordaland, sørgde for at klubbstyra fekk 
verdifull digital opplæring.
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Sak nr:  4/22  
Generaldebatt 
 

Generaldebatten er ei arena for å ta opp saker som opptar deg i 4H, uttrykke meninga di om 
4H-relaterte saker. Har du ris eller ros, eller berre vil fortelja om noko bra frå fylket eller 
klubben din? Tenk over i førehand om du har nokon tankar eller meningar som du vil dele 
med de andre. Ordførar leier debatten etter ei talarliste.  

Til saka finn du notatark du kan bruke til å skrive innlegg. 

 

Styret si innstilling til vedtak i landsmøte: Sentralstyret tar med seg innspel, forslag, 
tankar og meningar som kommer fram i generaldebatten inn i det videre arbeidet. 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 5
Endringar av vedtekter 
for 4H Norge

Friluftslivsinteresserte 4H-arar deltok på 
juniorsprellet til 4H Hordaland. Delta-
karane fekk opplæring i påkleding i høg-
fjellet, lærte kart og kompass, monterte og 
padla kano, gjekk på tur i fjellet og
overnatta under open himmel.
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Ved gjennomgang av vedtektene vart det avdekt behov for revidering av ordlyd og mindre 

språklege justeringar. Dette er forsøkt utarbeide etter best mogeleg måte. Samstundes er det 

gjort et forsøk på å tileigne dokumentet eit meir tidsriktig format. 

 

Vedlegg:  

Vedtekter i 4 H Norge med endringsforslag 

 

 

 

Sentralstyret si innstilling til vedtak: Landsmøtet vedtek dei endringane som føreligg og 

godkjenner oppdaterte vedtekter. 

_____________________________________________ 
Sak nr.:  5/22 
Vedtektsendringar i 4H Norge 
_____________________________________________ 
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Bokmål 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vedtekter for 4H Norge 
Vedtatt på landsmøtet 19. september 2020 
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Vedtekter for 4H Norge  
 
 
§ 1. Organisasjon 

1. 4H Norges organisasjon er bygd opp av 4H-klubbene, 4H-fylkene (benevnt 4H 
«fylkesnavn»), sentralleddet 4H Norge, Norske 4H-alumner og 4H-gård Norge. 
 

2. 4H Norge har sete og verneting der 4H sitt hovedkontor til enhver tid ligger. 
 

3. Administrasjonen i 4H Norge er organisert gjennom et sekretariat og blir ledet av en 
generalsekretær. 
 
 

§ 2. Formål 
1. 4H Norge er en landsomfattende, ideell barne- og ungdomsorganisasjon som er 

livssynsnøytral og partipolitisk uavhengig. 
 

2. Formålet til organisasjonen er å utvikle en aktiv og samfunnsengasjert ungdom med 
ansvarsfølelse og respekt for natur og mennesker. 

 
3. Grunnlaget for arbeidet i organisasjonen finnes i naturbruksnæringene og  

lokalmiljøet. 
 

4. Målsettinga for 4H Norge er uttrykt gjennom 4H-løftet: 
Vi lover å arbeide mot det mål å bli en ungdom med klart Hode, varmt Hjerte, flinke 
Hender og god Helse. 
 
 

§ 3. Arbeid i organisasjonen 
1. Arbeidsoppgavene for organisasjonen er gjennom 4H-klubbene å: 

a. legge til rette for og oppfordre til allsidig 4H-arbeid for barn og ungdom slik at 
de utvikler seg til aktive unge med faglig innsikt, praktisk kunnskap og sosialt 
engasjement. 

b. bidra til samhørighet, aktivitet og trivsel i lokalsamfunnet ved gjennomføring av 
4H-aktiviteter blant barn og ungdom. 

c. drive opplæring gjennom 4H-prosjekter, klubbaktiviteter, kurs, leirer og andre 
arbeidsformer etter prinsippet Å lære ved å gjøre. 

d. legge til rette for at flest mulig gjennomfører 4H-programmet, oppnår 4H-
vitnemålet og -plaketten samt fortsetter videre i 4H som alumner og/eller 
klubbrådgivere. 

 
2. Organisasjonen kan også drive 4H-arbeid organisert gjennom 4H-gårder og 4H-setre. 

korttidsgrupper og skoleverket. 
 

3. 4H Norge har et internasjonalt engasjement og samarbeider med 4H-lignende 
organisasjoner i andre land. 

 
 
§ 4. Medlemmer 

1. Alle medlemmer i 4H Norge skal følge organisasjonens vedtekter og retningslinjer.  
 

2. 4H Norge har disse hovedformer for medlemskap: 
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a) Hoved- og søskenmedlemskap for barn og ungdom fra 10 til 26 år. 
b) 4H-klubber 
c) 4H-alumner 
d) 4H-gårder 
e) kløvermedlemmer 
f) arrangementsmedlemmer 
g) støttemedlemmer 
h) æresmedlemmer som er votert inn av landsmøtet i 4H Norge 
i) organisasjoner som vil støtte 4H-arbeidet og som er votert inn av landsmøtet i 4H 

Norge. 
 

3. Andre former for medlemskap enn de som er nevnt under pkt. 1 kan godkjennes ved 
ordinært landsmøtevedtak. 
 

4. Medlemskap (for andre enn æresmedlemmer) er kun gyldig etter betalt kontingent. 
Medlemmer som ikke har betalt kontingent for arbeidsåret strykes meldes ut. 
 

5. Sentralstyret kan midlertidig suspendere, utestenge fra bestemte arrangementer eller 
ekskludere et medlem som har motarbeidet 4H Norge eller skadet omdømmet til 
organisasjonen. Slikt vedtak kan ankes inn for overprøving i landsstyret. Medlemmet 
blir regnet som suspendert/ekskludert mens behandlinga av anken pågår. 
Medlemmet skal gis rett til å redegjøre for sin sak i de fora som behandler saken. 
Beredskapsleder kan utestenge/hjemsende personer fra enkeltarrangementer.  
 

6. Kun medlemmer av kategoriene definert i pkt. 1 bokstav a, c, f, g og h kan velges til 
styrende organer i 4H Norge. Ansatte på lands- og fylkesplan kan ikke velges inn i 
sentral- eller fylkesstyre annet enn som representant for de ansatte.  

 
 
§ 5. Landsmøte 

1. Landsmøtet i 4H Norge har det overordnede ansvaret for arbeidet i organisasjonen. 
 

2. Landsmøtet i 4H Norge er sammensatt av: 
a. Representanter valgt av fylkesårsmøtene blant medlemmene i de lokale 4H- 

klubbene og kløvermedlemmene.  
• Fylker med 1-400 tellende medlemmer har en (1) representant. 
• Fylker med 401-700 tellende medlemmer har to (2) representanter. 
• Fylker med 701-1000 tellende medlemmer har tre (3) representanter. 
• Fylker med 1001-1500 tellende medlemmer har fire (4) representanter. 
• Fylker med 1501 eller flere tellende medlemmer har fem (5) 

representanter 
Med tellende medlemmer menes støtteberettigede medlemmer under 26 år.  
Antall representanter bestemmes ut fra medlemstallet slik det foreligger 
pr.01.01.i landsmøteåret. 

b. Lederne i fylkesstyrene eller annen representant fra fylket. 
c. To (2) representanter for Norske 4H-alumner. 
d. To (2) representanter for 4H-gård Norge.  
e. To (2) representanter for de ansatte.  
f. Sentralstyrets medlemmer. 
g. Æresmedlemmene i 4H Norge.   
h. En (1) representant for hver av medlemsorganisasjonene i 4H Norge. 

 
3. Ordinært landsmøte i 4H Norge holdes hvert annet år. Nærmere tid og sted  

fastsettes av sentralstyret i samråd med ordfører i landsmøtet og kunngjøres i 
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organisasjonen seks (6) måneder før landsmøtet skal avholdes. Kunngjøringen skal 
også opplyse om fristene for innsending av saker til landsmøtet, jfr. pkt. 5.  
 

4. Landsmøtet blir sammenkalt og ledet av ordføreren. Innkalling med sakliste skal 
sendes landsmøterepresentantene minst seks (6) uker før landsmøtet.(flyttet til 6.) 

 
5. Rett til å fremme saker til landsmøtet i 4H Norge har alle landsmøterepresentanter, 

landsstyret, sentralstyret, fylkesårsmøtene og fylkesstyrene. Saker som skal 
behandles i landsmøtet må være sendt til sentralstyret senest to (2) måneder før 
landsmøtet. 
For forslag til vedtektsendringer gjelder §14. 

 
6. Innkalling med sakliste og saksdokumenter skal sendes landsmøterepresentantene 

minst seks (6) uker før landsmøtet. (flyttet fra 4.) 
 

7. Saksdokumenter som strategiske planer, forslag til handlingsprogram, 
vedtektsendringer og andre prinsipielle saker, skal sendes ut sammen med 
sentralstyrets innstilling samtidig med innkallingen. Øvrige saksdokumenter skal 
sendes ut minst to (2) uker før landsmøtet.   

 
8. Landsmøtet i 4H Norge er beslutningsdyktig når minst halvparten av de, etter 

vedtektene, stemmeberettigede landsmøterepresentantene er til stede. Blanke 
stemmer regnes som gyldige stemmer. Vedtak fattes med alminnelig flertall (mer enn 
50 % av de avgitte stemmene) når ikke annet er nevnt i vedtektene. 

 
9. Det skal føres protokoll fra landsmøtet i 4H Norge. 

 
10. Landsmøtet skal åpnes med 4H-løftet, jfr. § 2.4. 

 
11. Ordinært landsmøte i 4H Norge skal behandle: 

a. Valg av to (2) representanter til å skrive under protokollen sammen med 
ordføreren. 

b. Forretningsorden for landsmøtet. 
c. Årsmelding fra sentralstyret for de siste to (2) årene. 
d. Revidert regnskap for de siste to (2) årene. 
e. Innkomne saker, jfr. pkt. 5. 
f. Generaldebatt. 
g. Strategiske planer. 
h. Budsjett for to (2) år med fastsettelse av kontingenter og godtgjørelser til 

styremedlemmene. 
i. Tilsetting av revisor. 
j. Valg for to (2) år av: 

• Ordfører og varaordfører i landsmøtet. 
• Sentralstyret bestående av seks (6) medlemmer med tre (3) 

varamedlemmer i rekkefølge. Leder i sentralstyret skal velges av 
landsmøtet. Ledervalget skjer før valget av de andre 
styremedlemmene. 

• Valgkomité for neste landsmøte på fem (5) medlemmer med tre (3) 
varamedlemmer i rekkefølge. 

 
12. Sentralstyret, æresmedlemmene i 4H Norge og valgte representanter for 

medlemsorganisasjonene har talerett, men ikke stemmerett i landsmøtet. Andre kan 
ved landsmøtevedtak også gis talerett, men ikke stemmerett i landsmøtet. 

 
13. De ansatte sine representanter i landsmøtet har ikke stemmerett ved valg. 
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14. De som omfattes av vedtaket om honorar/godtgjørelse til styremedlemmer har ikke
stemmerett i saken og skal ikke være til stede under behandlingen.

15. Det skal være skriftlig valg på styreleder og styremedlemmer i sentralstyret. Ved
personvalg utenom dette, skal det være skriftlig valg dersom det er forslag på mer
enn en kandidat, eller minst en eller flere landsmøterepresentanter krever dette.
Blanke stemmer regnes som gyldige stemmer.

16. Ekstraordinært landsmøte i 4H Norge holdes når landsstyret, sentralstyret eller minst
1/3 25 av landsmøterepresentantene fra siste landsmøte forlanger det. Bare de saker
som er nevnt i innkallingen, kan behandles. Tidsfrister for innkalling og for utsending
av saker er som for ordinært landsmøte

17. Reise- og oppholdsutgifter for landsmøterepresentantene dekkes av den de
representerer.

§ 6. Sentralstyret
1. Sentralstyret i 4H Norge består av: sju (7) medlemmer med stemmerett:

a. seks (6) medlemmer valgt av landsmøtet i 4H Norge, med stemmerett.
b. en (1) representant for de ansatte, med stemmerett, for to (2) år av gangen.
c. tre (3) varamedlemmer i rekkefølge valgt av landsmøtet i 4H Norge, med

møterett.

2. Sentralstyret velger selv sin nestleder.

3. Generalsekretæren har tale- og forslagsrett i sentralstyret med mindre sentralstyret
vedtar noe annet.

4. Styret i Norske 4H-alumner skal få tilbud om å møte i sentralstyret med en (1)
representant med tale- og forslagsrett.

5. Styret i 4H-gård Norge skal få tilbud om å møte i sentralstyret med en (1)
representant med tale- og forslagsrett.

6. Ordfører i landsmøtet kan delta i sentralstyremøtene uten stemmerett.

7. Minst fire (4) stemmeberettigede må være til stede for at sentralstyret skal kunne fatte
gyldige vedtak.

8. For gyldig vedtak i sentralstyret kreves det alminnelig flertall (mer enn 50 % av de
avgitte stemmene).

9. Ved stemmelikhet tildeles sentralstyreleder dobbeltstemme.

10. Sentralstyret skal:
a. være styringsorgan for 4H Norge i samsvar med vedtektene for 4H Norge og

vedtak fattet i landsmøtet for 4H Norge.
b. godkjenne vedtekter for fylkesledd, Norske 4H-alumner og 4H-gård Norge.
c. ha ansvar i organisatoriske og økonomiske saker, herunder også ansette og

avsette generalsekretær og vedta rutiner for internkontroll.
d. forvalte organisasjonens midler med lav risiko og i samsvar med formålet til

organisasjonen.
e. gjøre avtaler med departementer, organisasjoner og andre.
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f. kalle inn til landsstyremøte i henhold til § 7 og lede møtet. 
g. vurdere medlemskap for 4H Norge i andre organisasjoner, jfr. § 14. 
h. være ankeinstans for saker avgjort av fylkesstyrene. 
i. vedta regler for reiseutjevning for klubbenes representanter til landsmøtet for 

4H Norge. 
 

11. Sentralstyret kan oppnevne arbeidsgruppe og utredningsutvalg for spesielle saker. 
 

12. Sentralstyret sin leder og generalsekretæren i fellesskap forplikter organisasjonen 
med sine underskrifter. 

 
13. Det skal føres protokoll fra alle sentralstyremøter. 

 
 
§ 7. Landsstyret 

1. Landsstyret i 4H Norge består av: 
a. Sentralstyret  
b. Alle fylkesstyreledere 
c. En (1) representant fra Norske 4H-alumner 
d. En (1) representant fra 4H-gård Norge 
 

2. Ved fylkesstyreleders fravær kan fylkesstyret velge en vara blant de faste 
styremedlemmene. 
 

3. Landsstyret er et vedtaksdyktig organ der alle landsstyrerepresentantermedlemmer 
har tale-, forslags- og stemmerett.   
 

4. Generalsekretær har kun tale- og forslagsrett til landsstyremøtet. 
 

5. Sentralstyret kan invitere observatører med tale- og forslagsrett til landsstyremøtet. 
 

6. Landsstyret kan invitere gjester uten tale- og forslagsrett.  
 

7. Landsstyret kan fatte vedtak når minst halvparten av medlemmene er til stede. 
Minst halvparten av de stemmeberettigede må være til stede for at landsstyret skal 
kunne fatte gyldige vedtak.  

 
8. For gyldig vedtak i landsstyret kreves det alminnelig flertall (mer enn 50 % av de 

avgitte stemmene). 
 

9. Ved stemmelikhet tildeles sentralstyreleder dobbeltstemme. 
 

10. Landsstyret skal møtes en gang i landsmøteår og to ganger i mellomår, eller når 
sentralstyret eller en tredjedel (1/3) av landsstyret krever det. 

 
11. Sentralstyret har ansvar for å sende ut kunngjøring åtte (8) uker før møtedato. 

Innkalling skal sendes ut fire (4) uker før møtedato. Rett til å fremme saker til 
landsstyremøtet har alle landsstyrerepresentanter. Saker som skal behandles i 
landsstyret må være sendt til sentralstyret senest fire (4) uker før møtedato. 
Sakspapirer skal sendes ut senest to (2) uker før møtedato. Dette gjelder også hvis 
en eller flere landsstyremedlemmer ønsker å fremme saker til landsstyremøtet.  

 
12. Landsstyret skal: 

a. Legge hovedvekt på behandling av prinsipielt viktige saker av betydning for 
4H-arbeidets utvikling og utnytting av organisasjonens ressurser.  
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b. Behandle handlingsplan og konkretisering av landsmøtevedtak, innkomne
saker og uttalelser.

c. Vedta normalvedtekter for lokallag, fylkesledd og 4H-nemnder.
d. Etter framlegg fra valgkomiteen foreta suppleringsvalg for den gjenværende

landsmøteperioden ved fratredelses i sentralstyret.

13. Det skal føres protokoll fra alle landsstyremøter.

§ 8. 4H-fylkesårsmøte 4H-fylket
1. 4H-fylkesårsmøtet er øverste myndighet i 4H-fylket. Fylkesårsmøtet har et overordnet

ansvar i organisatoriske og økonomiske spørsmål for 4H-arbeidet i fylket.
Fylkesårsmøtet er organisasjonens øverste myndighet på fylkesplan.

2. Fylkesårsmøtet definerer 4H-fylkets geografiske omfang. 4H-klubber kan bare være
medlem i ett (1) 4H-fylke i sitt eget geografiske fylke.

3. Fylkesårsmøtet har det overordnede ansvaret i organisatoriske og økonomiske
spørsmål.

4. Fylkesårsmøtet er samansett av
a) To (2) representanter fra hver 4H-klubb valgt på årsmøtet i klubbene.
b) En (1) representant for de frammøtte arrangementsmedlemmene.
c) En (1) representant for de frammøtte kløvermedlemmene.
d) To (2) representanter for 4H-alumnene i fylker der de har eget fylkesledd.
e) En (1) representant fra hver av medlemsorganisasjonene. Disse møter uten

stemmerett.
f) Medlemmene i fylkesstyret.

5. Det skal føres protokoll fra fylkesårsmøtene.

6. Fylkesårsmøtet vedtar selv sine vedtekter etter mønster av 4H Norge sine
normalvedtekter for fylkesledd. Disse vedtektene skal godkjennes av sentralstyret.

§ 9. 4H-fylkesstyre
1. 4H-fylkesstyret består av:

a. Leder
b. Nestleder
c. Minst tre (3) styremedlemmer
d. Inntil en (1) representant/observatør fra relevante samarbeidsmiljøer

Alle representantene i fylkesstyret bortsett fra representanten fra alumnklubben 
velges av fylkesårsmøtet.  

2. I fylke som har eget fylkesledd av Norske 4H-alumner, skal fylkesalumnklubben tilbys
å møte i fylkesstyret med en (1) representant med tale- og forslagsrett.

3. Fylkesstyret velger selv sin nestleder.

4. For gyldig vedtak i fylkesstyret kreves det at minst tre (3) medlemmer har stemt for
forslaget.

5. Fylkesstyret skal m.a.:
a. være styringsorgan for arbeidet i 4H-fylket i samsvar med vedtektene for 4H
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Norge og vedtak fattet i landsmøtet for 4H Norge og i fylkesårsmøtet. 
b. ha ansvar i organisatoriske og økonomiske saker i 4H-fylket. 
c. legge hovedvekt på behandling av prinsipielt viktige saker som gjelder 

utvikling av 4H-arbeidet og utnytting av organisasjonen sine ressurser. 
d. sørge for at 4H-klubbene får best mulig støtte og rådgiving. 

 
6. Det skal føres protokoll fra alle fylkesstyremøter. 

 
 
§ 10. 9. 4H-klubbene 

1. En 4H-klubb er åpen for medlemskap for alle barn og ungdommer fra 10 til 26 år som 
vil følge 4H sine vedtekter og retningslinjer, men de klubbene som ønsker det, kan ha 
yngre medlemmer.  
 

2. 4H-klubbene er det primære leddet i organisasjonen. 
 

3. 4H-klubbene skal være organisert i et 4H-fylke. En 4H-klubb skal ha sitt eget valgte 
styre sammensett av klubbmedlemmer fra 10 til 26 år på vei mot plaketten. 
Klubbstyret har ansvar for drifta av 4H-klubben i samråd med klubbrådgiverne. 

 
4. 4H-klubben skal ha voksne klubbrådgivere med rådgiverfunksjon overfor styret og 

medlemmene. 
 

5. Klubbrådgivere og 4H-alumner har ikke stemmerett ved avstemminger i 4H-klubben. 
De er heller ikke valgbare til styrefunksjoner i 4H-klubben. 

 
6. Årsmøtet i 4H-klubben vedtar sine egne vedtekter innenfor rammen av 4H Norge sine 

normalvedtekter for 4H-klubber. Vedtektene må godkjennes av fylkesstyret før de er 
gyldige. Dersom dette ikke er gjort, er 4H-klubben automatisk underlagt 
normalvedtektene for 4H-klubber. 4H-klubben følger 4H Norge sine normalvedtekter 
for 4H-klubber. Vedtektene, og eventuelle endringer av disse, må vedtas av årsmøtet 
i klubben og godkjennes av 4H-fylkesstyret for å være gyldig 
 

 
 
§ 11. 4H-nemnd 

1. Det kan opprettes 4H-nemnder som er en selvstendig juridisk enhet. Nemnda 
fungerer som et fellesorgan for 4H-klubbene i kommunen eller i en større region.  
 

2. 4H-nemnda vedtar sine egne vedtekter innenfor rammen av 4H Norge sine 
normalvedtekter for 4H-nemnder. Vedtektene må godkjennes av fylkesstyret før de er 
gyldige. Hvis så ikke er gjort, er 4H-nemnda automatisk underlagt 4H’s 
normalvedtektene for 4H-nemnder. 

 
 
§ 12. 10. Norske 4H-alumner 

1. En 4H-alumn defineres som: 
a. Et 4H-medlem som har mottatt 4H-plaketten 
b. Et 4H-medlem over 18 år som vil gjøre en innsats for 4H 

 
2. Opprettelse av nye alumnklubber må gjøres i samarbeid med et fylkesstyre. 

 
3. Norske 4H-alumner vedtar sine egne vedtekter innenfor 4H Norge sine rammer. 

Disse skal godkjennes av sentralstyret i 4H Norge. 
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§ 13. 11. 4H-gård Norge 

1. 4H-gårdene er organiserte i 4H-gård Norge. 
 

2. 4H-gård Norge er underlagt vedtektene for 4H Norge, men vedtar sine egne 
vedtekter. Vedtektsendringer skal godkjennes av sentralstyret i 4H Norge. 

 
 
§ 14. 12. Sekretariatet i 4H Norge 

1. Ansatte i 4H Norge på lands- og fylkesplan kan ikke ha verv i fylkesstyret eller på 
nasjonalt plan i 4H velges inn i sentral- eller fylkesstyre annet enn som representant 
for de ansatte.  (flyttet fra § 4.5 Medlemmer) 
 

2. Etter avslutta arbeidsforhold med 4H Norge må det gå minst 18 måneder før en er 
valgbar til verv i fylkesstyret eller på nasjonalt plan. Dette gjelder ikke ved 
arrangement, eller tilsatte med mindre og/eller kortvarige engasjement. 
 

 
 
§ 15. 13. Medlemskap i andre organisasjoner 

1. 4H Norge kan søke medlemskap i andre ideelle organisasjoner/institusjoner som er 
partipolitisk uavhengige. 

 
2. En Sslik søknad vedtas av sentralstyret. 

 
 
§ 16. 14. Vedtektsendringer 

1. Forslag til endring av disse vedtektene må være framsatt av et fylkesstyre, av et 
fylkesårsmøte, styret i Norske 4H-alumner, landsstyret, sentralstyret eller av minst 
fem (5) representanter i landsmøtet.  

 
2. Forslag fra andre enn sentralstyret må legges fram for sentralstyret minst tre (3) fire 

(4) måneder før landsmøtet. Forslaget med sentralstyrets innstilling, skal sendes til 
landsmøterepresentantene minst seks (6) uker før landsmøtet. Språklige endringer 
kan behandles under landsmøtet 

 
3. Vedtak om vedtektsendring krever minst to tredeler (2/3) av de avgitte stemmene i 

landsmøtet. 
 

4. Vedtektsendringer trer i kraft i det landsmøtet er hevet. 
  

§ 17. 15. Oppløsning 
1. Forslag om å oppløse 4H Norge må være framsatt på et landsmøte for 4H Norge for 

realitetshandsaming på landsmøtet to (2) år etter. Forslaget vedlagt uttalelse fra 
sentralstyret, skal sendes landsmøterepresentantene minst seks (6) uker før det 
landsmøtet som skal realitetsbehandle forslaget. 

 
2. Vedtak om å oppløse 4H Norge krever minst tre firedels (3/4) flertall blant de 

frammøtte landsmøterepresentantene. Etter eventuell oppløsning, skal penger og 
andre verdier som organisasjonen eier, bli overlatt til Det Kongelige Selskap for 
Norges Vel som oppretter et fond av disse. Rentene av dette fondet skal helt eller 
delvis bli brukt til å fremme de samme eller liknende formål som det 4H Norge 
arbeider for. 
 

3. Blir det senere opprettet en ny, landsomfattende organisasjon med samme eller 
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liknende formål som 4H Norge, kan Det Kongelige Selskap for Norges Vel helt eller 
delvis overlate til denne å bruke restene av fondet for å fremme målene til den nye 
organisasjonen. 
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_____________________________________________ 
Sak nr: 5/22 
Endringar i vedtekter for 4H Norge 
_____________________________________________ 
 

Forslag §5 
§ 5.  Landsmøtet, punkt 5  
(paragraf, kapittel, punkt) 
 

Endring av eksisterende tekst 
 

Forslagstiller  Sentralstyret  Kontaktinfo  margit.jaere@4h.no 
 
Begrunnelse 
for forslaget  

Følgefeil etter en vedtektsendring i 2020. Pga ny § 14 i 2020, er 
paragrafen som omtaler vedtektsendringer forskjøvet. I vedtektenes §5 
pkt 5 refereres det til at §15 omhandler vedtektsendringer, men etter 
endringer i 2020 er det §16 som omhandler vedtektsendringer.  
 

Forslag 5. Rett til å fremme saker til landsmøtet i 4H Norge har alle 
landsmøterepresentanter, landsstyret, sentralstyret, fylkesårsmøtene og 
fylkesstyrene. Saker som skal behandles i landsmøtet må være sendt til 
sentralstyret senest to (2) måneder før landsmøtet. For forslag til 
vedtektsendringer gjelder §15 §16. 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 6 Strategi og mål for 4H Norge

Lerka 4H i Holmestrand hadde felles-
prosjekt der dei samarbeidde med Vassås 
bygdekvinnelag. I prosjektet hadde dei 
mellom anna potetsetting og -opptaking.
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Notater
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I 2018 vedtok landsmøtet ein overordna strategi gjeldande til 2024 – på seks år skal 4H bli 
ein større, synlegare og smartare organisasjon. På landsmøte i 2018 og 2020 ble det vedtatt 
tilhøyrande handlingsplanar med satsingsområdet for kvar landsmøteperiode. 

I landsmøteperioden 2020 til 2022 har koronapandemien bygrense moglegheitene for full 4H 
aktivitet på alle nivå av organisasjonen. Likevel er det meste av handlingsplanen 
gjennomført.  

Vi går nå inn i strategiens siste to år. Det er behov for ei tydeliggjering og diskusjon rundt kva 
som ligg under dei tre S-ane i strategien si siste landsmøteperiode.    

For å forberede et forslag til landsmøtet, blei det satt ned ei arbeidsgruppe beståande av:  
Martin Holmen, nestleiar og leier for arbeidsgruppa 
Synne Røthe Sandal, fylkesstyreleder Hordaland 
Torgeir Bell, sentralstyremedlem  
Raymond Kirknes, sentralstyremedlem 

 

Arbeidsgruppa har utarbeida eit forslag til ny handlingsplan som skal gje ei retning for 
prioriteringane framover for å byggje ein stor, synleg og smart organisasjon for framtida.  

I tillegg til handlingsplanen, vil sentralstyret utarbeide eit forventningsbrev til sekretariatet for 
dei neste to åra.  

 

Sentralstyret sitt forslag til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet godkjenner forslaget til 
handlingsplan for 2022 til 2024. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Landsmøtet i 4H Norge 29. - 30. juli 2022 

_____________________________________________ 
Sak nr: 6/22 
Strategi og mål for 4H Norge 
_____________________________________________ 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 7 Medlemskontingent for 
2023 - 2024

Dyktig 4H arrangerte motorsagkurs for dei 
eldste medlemmane. Deltakarane, som fekk 
dokumentert opplæring i bruk av motorsag, 
var svært nøgde med kurset.
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_________________________________________________________________________________ 

Landsmøtet i 4H Norge 29.- 30. juli 2022 

4H Norge opplev auka utgifter og auka kostnadar i samfunnet generelt. Det er nødvendig å 
sjå på alle postane innanfor kostnadar, og å følgje opp med justering av kontingentsatsane. 
Det er utarbeida forskjellige forslag for kontingentsatsar ved dagens medlemskategoriar, der 
sentralstyret si innstilling er Forslag 3. For nye medlemskategoriar er det utarbeida eit 
reknestykke med like summar som forslag 3. 
 
Kontingentsatsar 2021 og forslag for 2023-24 
 

 
 
 
 
Vedlegg: 
Vedlegg 1: Forslag for kontingentsatsar ved dagens medlemskategoriar. Styrets innstilling er 
Forslag 3. 
Vedlegg 2: Kontingentsatsar ved utrekning etter forslag 3. For dagens medlemskategoriar og 
for to nye medlemskategoriar.  
 
 
 
 
 
 
Sentralstyret sitt framlegg til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet i 4H Norge vedtek å endre 
kontingentsatsane som i forslag 3 for dagens medlemskategoriar og med likeins utrekning i 
forslag 3 for nye medlemskategoriar.  

Dagens medlemskategorier og satser Forslag til nye medlemskategorier og satser
Hovedmedlem 103 600kr      4H medlem 650kr      
Søskenmedlem 104 300kr      Søskenmoderasjon 10 - 18 år 350kr      
Alumner 105 300kr      Støtte/Alumn 19 år -> 300kr      
Kløvermedlem 113 100kr      

4H venn 150kr      
Arrangementsmedlem 108 100kr      4H venn 0 - 9 år 120kr      
4H-gård støttemedlem 111 500kr      Kampanje/arrangement 100kr      
Støttemedlemmer 107 500kr      Mulighet for donasjon kr 

Klubbkontingent 112 2 000kr   Klubbkontingent 112 2 200kr   
4H-gård 109 2 100kr   4H-gård 109 2 200kr   
4H-seter 110 1 100kr   4H-seter 110 1 150kr   

_____________________________________________ 
Sak nr: 7/22 
Kontingentsatsar i 4H Norge 
_____________________________________________ 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 8 Rammebudsjett for 
2023 og 2024

Endeleg fekk ein stolt Bård Kristoffer (18 år) 
i Freidig 4H, plaketten. 4H-møtene og det 
sosiale er det han liker best med 4H. Med 
tre ord beskriv han 4H som: kjekt, lærerikt 
og sunt.
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Forslag rammebudsjett for 4H Norge perioden 2022 - 2024 
 

4H Norge har dei siste åra gått med overskot, og har på grunn av dette klart å bygge seg opp 
en solid økonomi. Det ligger til grunn for forslag til rammebudsjett. 
 
Rammene skal gje rom for at organisasjonen skal kunne arbeida mot det mål om å bli 
Synlegare, Smartare og Større. Det er derfor ønskeleg å bruke av oppspart eigenkapital for å 
nå disse måla, for så på sikt å jobbe seg mot et nullbudsjett. 
 

 
 
 
 
 

Forslag til rammebudsjett for 4H Norge perioden 2022 og 2024.

2021 2022 2022 2023 2024

Årsresultat Vedtatt budsjett

Forslag revidert 

budsjett

Forslag ramme 

budsjett 

Forslag ramme 

budsjett

INNTEKTER

Kontigenter 5 713 150kr      6 208 100kr         6 208 100kr         6 947 680kr        7 235 290kr       

Salgsinntekter 474 129kr         501 904kr            501 904kr            500 000kr           550 000kr          

Offentlige tilskudd 14 605 990kr    13 982 545kr       14 600 000kr       14 300 000kr      14 200 000kr     

Private tilskudd 4 007 902kr      4 028 756kr         4 062 000kr         4 500 000kr        4 600 000kr       

Loddsalg 2 502 300kr      2 700 000kr         2 446 000kr         3 050 000kr        3 250 000kr       

Deltaker- og andre inntekter 1 538 641kr      2 141 370kr         2 092 620kr         2 200 000kr        2 200 000kr       

Sum Driftsinntekter 28 842 112kr   29 562 675kr      29 910 624kr       31 497 680kr      32 035 290kr     

KOSTNADER

Varekostnader -694 588kr        -653 750kr           -662 150kr           -650 000kr          -700 000kr         

Personalkostnader -11 365 132kr  -12 635 453kr     -12 849 416kr     -13 347 078kr    -13 616 020kr   

Reiser og møter -1 373 389kr    -3 749 070kr       -3 715 870kr        -3 000 000kr       -3 000 000kr      

Avgitte tilskudd -8 837 060kr    -10 495 434kr     -10 455 391kr     -9 690 180kr       -9 946 715kr      

Andre driftskostnader -5 190 893kr    -7 671 720kr       -7 535 670kr        -6 974 324kr       -6 931 905kr      

Sum Driftskostnader 27 461 062kr   -35 205 427kr     -35 218 497kr     -33 661 582kr    -34 194 640kr   

Driftsresultat 1 381 050kr      -5 642 752kr       -5 307 873kr        -2 163 902kr       -2 159 350kr      

Netto finasielle poster 522 740kr         196 500kr            171 089kr            170 000kr           170 000kr          

Årsresultat 1 903 790kr      -5 446 252kr       -5 136 784kr       -1 993 902kr      -1 989 350kr     

_____________________________________________ 

Sak nr:  08/22 

Rammebudsjett for 2023 og 2024 

_____________________________________________ 
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Forklaring til postane:

1. Årsresultat: 4H Norge har dei siste åra gått med overskot. Dette har dei siste to

åra hatt ein samanheng med at aktivitetar som var planlagt måtte avlysast eller

flyttast fram i tid på grunn av Covid-19.

Det er lagt opp til bruk av eigenkapital i 2023 og 2024.

2. Inntekter
a. Offentlege tilskot: Posten inkluderer mellom anna stønad frå Barne-,

Likestillings- og inkluderingsdepartementet og Landbruks- og

matdepartementet, Kultur departementet og Miljødirektoratet. Det ligge til

grunn ei vidareføring av omtrent tilsvarande offentlege tilskot som tidlegare år.

b. Fond/private tilskot/annonser: Det ligge til grunn ei vidareføring og utvidelse

av samarbeid og stønaden frå blant annet Norsk Landbrukssamvirke,

Gjensidige og Landkreditt i årene som kjem.

c. Kontingentar: Desse inntektene påverkast av medlemstal og kontingent

satsar. Det er budsjettert med at betalande medlemmar og klubbar aukar i hen

hold til vervestrategien. Kontingentinntektane er justert for endringar i

kontingentsatsar i samsvar med sak 7. Medlemskontingent 2023-2024.

d. Deltakaravgifter/andre inntekter: Dei tre største postane er

annonseinntekter, eigenandel ved kurs o.a. og momskompensasjon. Det

forventast å gjennomføre dei utvekslingsprogram og arrangementa som er

planlagt, samt at det ikkje blir vesentleg avkorting på momskompensasjon dei

komande åra.

e. Loddsal: Det er budsjettert med ein auke i inntekter frå loddsal eller

tilsvarande aktivitet frå 2023 til tross for nedgang i antal medlemmar.

f. Varesal: Det er budsjettert med ein auke i sal av nettbutikken, som

kompensera for ein nedgang i sal av plakettar grunna nedgang i antal

plakettmottakarar.

3. Kostnadar
a. Varekostnader: Denne posten inneheld innkjøp av plakettar, lotterigevinstar

og div små innkjøp til 4H Norge sentralt og 4H-gard. Kostnaden speilar

aktivitet i loddsal eller tilsvarande og antal plakett mottakarar. Det forventast

ein stabil vekst grunna økt sal av lodd.
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b. Personalkostnader: Denne posten inneheld i hovudsak lønnsutgifter, 

personalforsikringar og opplæring av ansatte. Det forventast ein stabil 

arbeidsmasse. Det er rom for opplæring, utvikling og lønnsjustering, samt 

innleie av ekstraressursar ved sjukdom og anna behov.  

c. Reiser og møte: 4H Norge skal være synlege og dermed legge me opp til 

stabilt høg reise- og møteverksemd. Det er blant anna lagt inn årlege 

landsstyremøte, landsmøte i 2024, to fysiske samlingar for alle 

medarbeidarane i 4H Norge kvart år, samt reiser til USA og Gambia i 2023. 

d. Avgjevne tilskot: Posten gjeld i hovudsak overføringar til fylka og klubbane 

for deira del av medlemskontingent, overskot frå lotteri og stønad frå Norsk 

landbrukssamvirke, lønskompensasjon, samt prosjekt tilskot.  

e. Andre driftskostnader: Posten gjeld i hovudsak 4H aktivitetar, informasjon, 

drift og utvikling. Det er lagt inn fokus på å bli synlegare og større. Mindre 

investeringar i utvikling av verktøy for å bli smartare, men meir på å ta i bruk 

det som allereie er utvikla. Forutsette vidare kostnadsfokus på drift. Det er 

ikkje budsjettert med avskriving, men lagt inn justering for prisøkning i 

kommande periode.  

 

Forhold som kan påvirke resultata i perioden: 

• Utvikling i medlem- og klubbtall. Vil ha videre påvirkning på loddsalg og deltakarar 

på nasjonale arrangement, som att påvirka inntekta til 4H Norge, fylke og 

klubbane. 

• Endringer i offentlig og private støtte ordninga 

• Gjennomføring av planlagt aktivitet og utvikling 

• Generell utvikling i markedet  

 

 

 

Sentralstyret sitt framlegg til vedtak i landsmøtet: Landsmøtet i 4H Norge vedtar 

sentralstyret sitt framlegg til rammebudsjett for 4H Norge for 2023 og 2024. 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 9 Fråsegner frå 
Landsmøte 2022

Maria (15) sydde si eiga samekofte som 4H-
prosjekt. På konfirmasjonsdagen kunne ho 
endeleg vise fram kofta til familie og vennar.
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Ei fråsegn frå landsmøtet er ein måte å skape ny politikk for 4H, eller ein måte å ta opp tema 
som vi bør meine noko om. Fråsegnene landsmøtet vedtek seier noko om kva 4H meiner om 
ulike tema. Ein kan gjerne ta opp aktuelle tema og brukast for å synleggjere 4H i media, 
anten slik som dei er, eller som grunnlag for kronikkar og lesarbrev. Fråsegnene kan vise 
sakar 4H vil prioritera, og dei kan vere viktige styringsdokument for sentralstyret og andre 
som uttalar seg på vegne av 4H. Dei kan også seie noko om kva 4H ikkje meiner eller ikkje 
bør uttala seg om. 
 

Det er høve for landsmøtedelegatane til å leggje fram forslag til fråsegn på møtet. 
Fråsegnene vert handsama i plenum. 

På landsmøtet 2022 vil ein redaksjonskomité skriva fråsegner basert på sak 4.Generaldebatt 
og andre viktige saker som vert diskutert under landsmøtet. Det betyr at delegatar som tar 
opp sakar under generaldebatten vil kunne få laga eit fråsegn på same tema. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sentralstyret sitt framlegg til vedtak i landsmøtet: Dei framlagte fråsegna blir vedtekne. 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
Sak nr: 9/22 
Fråsegn frå Landsmøtet 2022 
_____________________________________________ 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 10 Innkomne saker

Mange 4H-ara vel friluftslivsrelatert aktivitet i 
sine 4H-porsjekt. Signe (13 år) lærte mellom 
anna å stå på SUP-brett.
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Landsmøtet i 4H Norge 29.-30.juli 2022 

Forslagsstiller: Fylkesstyret 4H Trøndelag 
Kontaktperson: 4htrondelag@4h.no 

Sak 33.05. Forslag til Landsmøte 2022 
Formålsparagrafen 
 

Endring av eksisterende tekst/Nytt punk  
 

Forslagstiller  Fylkesstyret i 4H Trøndelag Kontaktinfo  4htrondelag@4h.no 
 
Begrunnelse 
for forslaget  

Det norske samfunnet utvikler seg raskere enn noen gang, både på godt og vondt. 
Det være seg politikk, teknologi, import/eksport av varer, relasjoner mellom land, 
sosiale medier, nyheter og annet. Og ikke minst påvirkningen en pandemi som 
Covid-19 har på verden.  
 
Dette gjør at organisasjoner som 4H også må utvikle oss i samsvar med samfunnet 
slik at vi ikke blir en forbigått organisasjon som ikke er relevant for den moderne 
ungdom. Den kontinuerlige utvikling må sies å fungere fint i 4H Norge og jeg vil 
påstå at en stor prosentandel av grunnen ligger i at det er nettopp ungdommen 
som bestemmer. 
 
Fylkesstyret i 4H Trøndelag sitter i dag med en følelse av at landbruk i 4H er mindre 
prioritert og enn f.eks. samfunnsengasjement, aktiv ungdom og styreverv. 
Landbruket kommer et stykke bak i rekka, selv om det er hovedgrunnen til vår 
eksistens.  
 
4H Trøndelag følger med på samfunnsutviklingen i verden og Norge, samt 
utviklingen i 4H, og med bakgrunn i det ønsker vi med å belyse landbruket som 
grunnstein i vår organisasjon. Vi ser derfor det naturlig at landbruket skal inn i 4H 
sin formålsparagraf, i tillegg natur og menneske. 
 

Forslag Fylkesårsmøtet til 4H Trøndelag foreslår til Landsårsmøtet til 4H Norge 2022 å 
endre Formålsparagrafen til; 
 
 «4H skal utvikle en aktiv og samfunnsengasjert ungdom med ansvarsfølelse og 
respekt for natur, landbruk og menneske» 
 

 

Sentralstyret sitt framlegg til vedtak i landsmøtet: Sentralstyrets innstilling er å gå imot 
forslaget fra 4H Trøndelag. Det står i § 2. punkt 3 under Formålsparagrafen at "Grunnlaget 
for arbeidet i organisasjonen finnes i naturbruksnæringene og lokalmiljøet." Sentralstyret 
mener at naturbruksnæringene inneholder landbruk og at dette er tilstrekkelig. Sentralstyret 
er ikke enig i at landbruk er noe som nedprioriteres av 4H Norge. 

Landsmøtet godkjenner ikkje forslaget om endring i Formålsparagrafen. 

_____________________________________________ 
Sak nr:  10.1/22 
Innkomne saker:  Endring av Formålsparagrafen til 4H 
____________________________________________ 
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Bakgrunn: 
Landsmøte 2018 ba om ei revidering av plakettløpet. Plaketten sin rolle i organisasjonen har 

endra seg dei siste åra, mellom anna fordi du ikkje lenger trenger plaketten for å kalle deg 

4H-alumn. Samtidig ser man at det er stor variasjon med tanke på vurderingskriterier for 

prosjekta, noko som i verste fall fører til at tilfeldigheiter avgjer om du får godkjend prosjekt 

eller ikkje.  

 

Sentralstyret har, etter vedtak på 1. landsstyremøte 2022, tatt dei tre modellane for nytt 

plakettløp opp til vurdering. På bakgrunn av tilbakemeldingane frå landsstyret og måla 

arbeidsgruppa for plakettløp sette for 4H-løpet: 

• Du skal oppleve at du lærer noko 

• Du skal oppleve at du meistrar noko 

• Du skal oppleve at du betyr noko 

legger sentralstyret berre fram aktivitetsbasert plakettløp til vedtak hos landsmøtet. 

 

Ved å gjere ein pilot på eit alternativt, aktivitetsbasert 4H-år får organisasjonen sjansen til å 

eksperimentere, innanfor trygge rammer, med eit plakettløp som er ulikt frå dagens. Dette 

alternativet kan utviklast til å vidareføre det organisasjonen allereie er gode på, samstundes 

som eit større spekter av ungdommars behov blir møtt. 

 

Eit utval pilotklubbar følgjer eit alternativt 4H-år i 2023. Året evaluerast og resultatet leggjast 

fram for landsstyremøte våren 2024. 

 

Målet med modellen er å leggje til rette for eit bredt spekter av aktivitetar i 4H, utan at løpet 

blir konkurransebasert eller påverkast av privatøkonomi. 

 

 

Aktivitetsbasert, nytt plakettløp:  

_____________________________________________ 
Sak nr.:  10.2/22 
Plakettløpet  
_____________________________________________ 
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Dette nye plakettløpet er eit meir fleksibelt system enn det som har vært tidlegare og 

grunnlaget for å oppnå plaketten er betre. Samstundes er kravet om evne til gjennomføring 

like stort.  

 

 

Ein oppnår plaketten gjennom å samle poeng. Noko som igjen gjer at du kan oppnå 

plaketten ved å bli medlem i ungdomsalder. Vi trur dette kan gjere 4H meir inkluderande og 

at medlemmane våre unngår å “bli lei” av eit langt 4H-løp. Dagens 4H-prosjekt kan også 

gjennomførast og gjer poeng. Alt av prosjekt og aktivitetar rapporterast inn gjennom ei side 

lik dagens prosjektplattform.  

 

 

Det har samstundes vore stor skilnad i måten prosjekta har vore vurdert. Med denne 

modellen retter man fokuset bort frå berre prosjektarbeid som gjeldande kriteria, og meir på 

at all deltaking gjev verdi. Når du mottar plaketten får du i tillegg eit kompetansebevis som 

inneheld for eksempel korleis verv, kurs, leire og kva du har vore med å arrangere.  

 

 

Sentralstyret si innstilling til vedtak: Landsmøtet vedtek å vidareutreie det 

aktivitetsbaserte plakettløpet. Sentralstyret saman med sekretariatet har ansvaret for å vekte 

kor mykje dei ulike aktivitetane skal ha i verdi. Det bør setjast ned en arbeidsgruppe med 

kompetanse innan området.  

 

Evaluering av utviklingsarbeidet og pilotprosjektet presenterast for landsstyret våren 2024, 

før endeleg vedtak leggjast fram på 4H Norge sitt landsmøte 2024.  
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Bakgrunn: 
Bakgrunnen for å vurdere endring i kategoriar av medlemmar er basert på:  
(1) Sentralstyret sitt ynske om å redusere talet kategoriar for å gjere det enklare å melde seg 
inn i 4H. 
(2) Styret i 4H-gård Norge sitt ynske om å få born og unge som nyttar tilboda til 4H-gardane 
til å bli medlem i 4H. Styret i 4H-gård Norge fremma sak om innføring av ny kategori av 
medlemmar, 4H-gardsmedlem, for landsmøtet 2020.  

Kategoriar av medlemmar er diskutert i landsstyret hausten 2021 og våren 2022.  

Status no: 
Noverande kategoriar av medlemmar står i vedtektene til 4H Norge §4.1:  
«4H Norge har desse hovudformene for medlemskap: 
a) Hovud- og syskenmedlemskap for born og ungdom frå 10 til 26 år. 
b) 4H-klubbar 
c) 4H-alumnar 
d) 4H-gardar 
e) kløvermedlemmer 
f) arrangementsmedlemmer 
g) støttemedlemmer 
h) æresmedlemmer som er votert inn av landsmøtet i 4H Norge 
i) organisasjonar som vil støtte 4H-arbeidet og som er votert inn av landsmøtet i 4H 
Norge.» 
 
Det er berre dei personlege medlemskapa som krev innbetaling av kontingent som blir 
omfatta av denne saken, altså punkt a, c, e, f og g.  
Noverande personlege medlemskap:  

Kategori Tal 
Hovudmedlem 6 435 
Syskenmedlem 2 044 
Alumnmedlem 797 
Kløvermedlem 783 
Støttemedlem 185 
Arrangementsmedlem 146 

 
Vurdering og forslag:  
Målet med arbeidet er å komme fram til færre kategoriar av medlemmar som rommar meir, 
altså enklare og meir fleksible kategoriar av medlemmer. Sentralstyret har vurdert noverande 
kategoriar samt ulike modellar for ny samansetjing av kategoriar. Sentralstyret har komme 
fram til at det er tilstrekkeleg med to kategoriar av medlemmer og foreslår derfor å innføre 
følgande kategoriar: 4H-medlem* og 4H-venn*. 

_____________________________________________ 
Sak nr.:  10.3/22 
Medlemskategoriar 
_____________________________________________ 
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4H-medlem* er hovudkategorien og det mest aktive medlemskapet. Gjennom dette 
medlemskapet kan man delta på alle aktivitetar (for sin aldersgruppe), ha prosjekt og ha 
verv. Noverande hovudmedlemmar, syskenmedlemmar og alumnmedlemmar faller inn under 
denne kategorien. Denne kategorien vil altså omfatte born og unge som i dag er medlemmar 
i dei vanlege 4H-klubbane og i alumnklubbane.  
 
4H-venn* er eit noko meir passivt medlemskap. Desse medlemmene mottar medlemsblad, 
inviterast til enkelte arrangement, men kan ikkje ha prosjekt, ta del i aktivitetane til ein klubb 
og ha verv i klubben (men kan ha verv i fylkeslaget og nasjonalt). Noverande 
kløvermedlemmar, støttemedlemmar og arrangementsmedlemmar fell inn under denne 
kategorien. I tillegg er det eit mål at denne kategorien mellom anna kan omfatte born og 
unge som nyttar tilboda til 4H-gardane, men som ikkje er medlemmar i dag.  
 
Kategori Innhald 
4H-medlem* • Aktivitet i klubben 

• Aktivitet i fylkeslaget 
• Aktivitet nasjonalt 
• Aktivitet internasjonalt 
• Moglegheit til å ha prosjekt 
• Moglegheit til å oppnå plaketten 
• Valbar til tillitsverv 
• Medlemsbladet AKTIViTET 
• Medlemsfordelar 

4H-venn* • Inviterast til enkelte arrangement 
• Valbar til verv i fylkeslag og nasjonalt, men ikkje i klubb.  
• Medlemsbladet AKTIViTET 
• Medlemsfordelar 

*Atterhald om endring i namnet på kategoriane.  
 
Vedtekter og demokratiske rettar:  
Det blir ikkje fremma vedtektsendringar som følgje av innføringa av medlemskategoriane 4H-
medlem og 4H-venn for dette landsmøtet. I vedtektene til 4H Norge §4.2 gis det en opning 
for å ha andre former for medlemsskap enn hovudformene for medlemsskap. Dei seier at 
«Andre former for medlemskap enn dei som er nemnde under pkt. 1 kan godkjennast 
ved ordinært landsmøtevedtak.». Sentralstyret ynsker å hauste erfaringar med dei nye 
medlemskategoriane før forslag om vedtektsendringar eventuelt blir fremma for neste 
landsmøte.  
 
 
Sentralstyret si innstilling til vedtak: Landsmøtet vedtar to kategoriar for medlemsskap, 
som et tillegg til hovedmedlemsskapene gitt av §4.1.  
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 11 Val av revisor

På Bodin 4H-gard kan 4H-arane bli nærare 
kjend med dyra på garden.
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I følge 4H Norge sine vedtekter, § 5. pkt.10i skal landsmøtet tilsette revisor. 
 
4H har avtale med KPMG AS. Styret foreslår å fortsette samarbeidet med KPMG AS. 
 
Sentralstyret sitt forslag til vedtak i landsmøtet: KPMG AS blir valt som 4H Norge sin 
revisor. 

_____________________________________________ 
Sak nr: 11/22 
Val av revisor 
_____________________________________________ 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 12 Val

Gjennom den nasjonale satsinga «Den 
naturlege skulesekken» er mellom anna 
matproduksjon eit tema. På Hauger 4H-gard 
følgjer elevane spent prosessen frå frø til 
ferdig vekst.
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Valkomiteen har sidan hausten 2021 i all hovudsak kommunisert over chat og med 

videosamtalar som ein del av sitt arbeid. 4.-6. mars 2022 møtte nesten heile valkomitéen på 

Thon Hotel Arena i Lillestrøm for å ha eit fysisk møte. 

 

Valkomitéen har gjennomført ein lengre nominasjonsrunde for å henta inn forslag til 

kandidatar. Innstillinga på valkomité for neste periode vart forseinka grunna mangel på 

nominasjonar. Ei rekkje intervju og samtalar har vorte gjennomført med sitjande sentralstyre, 

føreslegne kandidatar og andre relevante personar. 

 

Innstillinga er einstemmig. 

 

 

 
Valkomitéen si innstilling til kandidatar på val: 
 

Verv: Valt i 2020: Innstilling 2022: 
Ordførar: Simen Saxebøl (Ø) attval Kjerstin Wøyen Funderud (Ø) ny 

Varaordførar: Thor Christian Grosås (A&O) attval Bjørn Harald Iversen (V) ny 

 
Sentralstyret: 

  

Leiar: Siri Myhre (V) attval Martin Holmen (He) ny som leiar, 

attval i sentralstyret 

Styremedlem: Jens Håkon Birkeland (Ho) ny Jens Håkon Birkeland (Ho) attval 

Styremedlem: Andrine Fossum (Ø) ny Andrine Fossum (Ø) attval 

Styremedlem: Andreas Ølvestveit (Ho) ny Andreas Ølvestveit (Ho) attval 

Styremedlem: Helle Hartz (B) attval Sara Eline Malmo Farbo (T) ny 

Styremedlem: Martin Holmen (He) ny Elliott Solberg (A&O) ny 

_____________________________________________ 
Sak nr:  12/22 
Valkomitéen si innstilling til landsmøte 2022 
_____________________________________________ 
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1. varamedlem: Torgeir Timenes Bell (S&F) attval Raymond Kirknes (A) attval 

2. varamedlem: Raymond Kirknes (A) attval Astrid Skogseth (T) ny 

3. varamedlem: Astrid Wehn (T) attval Even Medhus (B) ny 

Dei tilsette i 4H Norge vel representantane sine sjølv for to (2) år. I perioden 2020-2022 var 

Turi Elise Kaus representant og Irene Pande var valt som vara. Dei tilsette sine 

representantar for perioden 2022-2024 vart innstilt 13.06.2022 og Turi Elise Kaus vart 

gjenvald som representant og Irene Pande gjenvald som vara. 

Vedlegg: 

Presentasjon av kandidatar. 

Valkomitéen si innstilling: Landsmøtet vel dei innstilte kandidatene til sentralstyret og 
valgkomité for perioden 2022-2024. 
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Presentasjon av kandidatar  
 

 

Ordførar: 
Namn: Kjerstin Wøyen Funderud 

Fødd: 13.11.1971 

Fylke: Østfold (opphavleg frå Vestfold) 

 

Kjerstin har bakgrunn som revisor og er utdanna innan rekneskap og revisjon ved 

Høgskolen i Oslo og Akershus. Ho har også vidareutdanning innan leiing frå 

Styrelederskolen og AFF. Ho har jobba i Skatteetaten i over 20 år, og har vore både 

avdelingsdirektør og underdirektør, der ho har jobba meir spesifikt opp mot store 

verksemder. Ho har også vore aktiv i Senterpartiet sidan ungdommen, vart valt inn i 

kommunestyret som 20-åring og frå 2007 til 2011 var ho ordførar i Våler kommune i 

Østfold. Hausten 2021 vart ho valt inn på fast plass på Stortinget for Senterpartiet. I 

4H har ho vore klubbrådgjevar i mange år og er for tida ordførar for 4H Østfold. I 

ordførarrolla skildrar ho seg som ei som planlegg godt, held roa og som sørgjer for at 

dei yngste vert inkludert, og at dei er innforståtte med det tekniske i møtet. 

 

Kjerstin har plaketten frå Nattergalen 4H og er innstilt som ordførar. 

 

 

Varaordførar: 
Namn: Bjørn Harald Iversen 

Fødd: 12.03.1970 

_____________________________________________ 
Sak nr: 12/22 
Presentasjon av kandidatar 
_____________________________________________ 

113



Fylke: Vestfold 

Bjørn Harald er utdanna vernepleier frå Høgskolen i Oslo og Akershus, er busett i 

Sande i Vestfold og har bakgrunn som vernepleier og lærar. Han har også ein master 

i organisasjon og leiing frå Høgskolen i Østfold. For tida er han leiar av 

Vernepleierforbundet, et forbund med 1500 medlemmer som er ein del av 

arbeidstakarorganisasjonen Delta. I 4H har han vore klubbrådgjevar, leiar i 

fylkesstyret i 4H Vestfold, leirsjef på Nordisk leir i 2013 og har sete i fleire utval. Som 

ordførar skildrar han seg sjølv som ein som balanserer å vera mild og litt humor med 

seriøs og ryddig sakshandsaming, og er oppteken av at andre skal kjenna seg trygge 

når dei går opp på talarstolen. Han er oppteken av å halda auge og øyrer ope for hva 

det som skjer i organisasjonen slik at han held seg oppdatert. 

Bjørn Harald har plaketten frå Strevsom 4H og er innstilt som varaordførar. 

Styreleiar: 
Namn: Martin Holmen 

Fødd: 26.04.1992 

Fylke: Hedmark 

Martin er eit kjend fjes for dei fleste av oss, og har allereie lang fartstid i sentralstyret. 

Han har ein bakgrunn innan media, spesifikt innan radio. Han er opphavleg frå 

Alvdal, gjekk media og kommunikasjon ved Røros VGS og har ein bachelor i 

journalistikk frå Høgskolen i Oslo og Akershus. Han har vært produsent, reportar og 

programleiar i P4. Dei siste åra har han jobba som programleiar i diverse program i 

NRK, blant anna Endelig morgen på mP3. I tillegg til dette har han dei siste åra 

fremja psykisk helse blant ungdom og spesielt gutar. I 4H har han vore instruktør, 

styremedlem i fylkesstyret og fylkesstyreleiar i 4H Hedmark. I 2018 vart han valt inn i 

sentralstyret og frå 2020 har han vore nestleiar. Frå nyttår har han vore fungerande 

styreleiar i 4H Norge. Han skildrar seg sjølv som ein med masse pågangsmot og 
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kreativitet. Han er driven på kommunikasjon, skapar entusiasme og er ein solid 

motivator. 

 

Martin har plaketten frå Kvikk 4H og er innstilt som styreleiar. 

 

 

Styremedlem: 
Namn: Jens Håkon Birkeland 

Fødd: 19.10.1999 

Fylke: Hordaland 

 

Jens Håkon studerer for tida russisk og samanliknande politikk ved Universitetet i 

Bergen, og har ein brei bakgrunn innan politikk og organisasjonslivet. Voss 

ungdomsråd, Norsk målungdom og Noregs Ungdomslag er alle organisasjonar han 

har vært eller er aktiv i. I politikken er han engasjert i Unge Venstre, der han for tida 

er landsstyremedlem. I 4H har han hatt fleire verv i sin lokale klubb og han har vore 

fylkesstyreleiar i 4H Hordaland før han vart valt inn som sentralstyremedlem i 2020. 

Jens Håkon er ein person som klarar å halde motet oppe og har ein stor 

arbeidskapasitet. Han ser på utfordringar som motiverande, og har ein brei innsikt 

innan politikk og frå andre organisasjonar som er gull verd for sentralstyret. 

 

Jens Håkon har plaketten frå Lystig 4H og stiller til attval som styremedlem. 

 

 

Styremedlem: 
Namn: Andrine Fossum 

Fødd: 18.11.1995 

Fylke: Østfold 

 

Andrine har ein bachelor innan økonomi og administrasjon og jobbar som 

Generalsekretær for Norges Bygdeungdomslag, der ho tidlegare jobba som 

økonomikonsulent. Ho har også organisasjonserfaring frå Acta Normisjon og 
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Kristenrussen. Erfaringa i 4H strekkjer seg frå klubbnivå, til fylkesnivå og til 

alumnklubbane. Ho har bakgrunn blant anna som instruktør, aspirantleirsjef, vara i 

FHALIØST og kasserar i N4HA. Andrine omtalar ofte seg sjølv som Andrine med 

utropsteikn, og det seier sitt om hennar engasjement for organisasjonen. Ho er ikkje 

redd for å ta initiativ og styring, men er samstundes påpasseleg med vedtektene og 

at disse vert forstått riktig. Hennar bakgrunn innan økonomi, og erfaring frå både 4H 

og andre barne- ungdomsorganisasjonar er særdeles viktig for sentralstyret. 

 

Andrine har plaketten frå Rødenes 4H og stiller til attval som styremedlem. 

 

 

Styremedlem: 
Namn: Andreas Ølvestveit 

Fødd: 18.03.2000 

Fylke: Hordaland 

 

Andreas har fagbrev i akvakultur og ei solid erfaring innan både politikken og i 4H. I 

politikken er han aktiv i Senterungdomen, og har til dømes sete i fylkesstyret til 

Senterungdomen i Hordaland. Han har også erfaring frå lokallaget til Senterpartiet i 

Kvinnherad, der han set i styret. Han er i tillegg vara til kommunestyret. I 4H har han 

hatt ei rekkje verv, blant anna har han vore vara og sekretær i fylkesstyret til 4H 

Hordaland, han har vorekursadministrator på styrevervkurs og har halde leiarkurs. 

Han vart valt inn i sentralstyret i 2020, og kombinasjonen av solid 4H-erfaring og 

politisk erfaring kjemr godt med i arbeidet der. Andreas ser på seg sjølv som både 

ambisiøs og kreativ, med eit hjarta som bankar for grasrota i 4H.  

 

Andreas har plaketten frå Solglimt 4H og stiller til attval som styremedlem. 

 

 

Styremedlem: 
Namn: Sara Eline Malmo Farbo 

Født: 27.01.2000 
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Fylke: Trøndelag 

 

Sara er frå Overhalla, har gått TAF (tekniske og allmenne fag) på VGS og har 

fagbrev som mekanikar. For tiden jobbar ho som prosessoperatør og sveiser. Ho har 

en bred erfaring frå 4H og andre organisasjonar: I 4H har ho vært sekretær og leiar i 

sin lokale klubb, ho har vært nestleiar i fylkesstyret i Trøndelag sidan 2019 og er 

fungerande leder nå, mens fylkesstyreleiaren er i fødselspermisjon. I tillegg til dette 

har ho vært instruktør og sete i IKU, instruktørkursutvalet. I andre organisasjonar så 

har ho bakgrunn frå lokalt råd i Røde Kors, har vært voksenleiar i RØFF - Røde Kors 

Friluftsliv og Førstehjelp, og ho har jobbe med personale og økonomi i 

Heimevernsungdommen. Ho beskriver seg sjølv som engasjert, lærevillig og positiv, 

og som ein som ser viktigheita av å sjå saker frå begge sider. Viktige saker for Sara 

er å sørge for medlemsvekst etter pandemien og at medlemmene blir med i 4H tidleg 

og blir med gjennom hele løpet. 

 

Sara har plaketten frå Malmen 4H og er innstilt som styremedlem. 

 

 

Styremedlem: 
Namn: Elliot Solberg 

Fødd: 03.12.2001 

Fylke: Akershus & Oslo 

 

Elliot har nyleg fullført eit år med friluftsliv på Bømlo Folkehøgskule og har hatt dei 

fleste verv det er mogleg å ha i 4H: styremedlem, aspirantleiar, kasserar, nestleiar og 

leiar i Åreppen 4H, styremedlem i fylkesstyret til 4H Akershus & Oslo og sekretær i 

GVAA-SDH?. De var også framtidsambassadør for 4H Norge og jobba med 

digitaliseringa av prosjekt. Elliot er samfunnsengasjert og er medlem av forskjellige 

organisasjonar, som Natur og Ungdom, Grønn Ungdom, SNU (Seksualpolitisk 

Nettverk for Ungdom) og PKI (Pasientorganisasjonen for Kjønnsinkongruens). De har 

eit ope sinn og kan sjå saker frå ulike perspektiv. Elliott har eit stort ynskje om å bidra 

117



og er samstundes løysingsorientert, og har alltid sett på 4H som ein fristad, ein stad 

for aksept og representasjon.  

 

Elliot har plaketten frå Åreppen 4H og er innstilt som styremedlem. 

 

 

1. varamedlem 
Namn: Raymond Kirknes 

Fødd: 27.09.1974 

Fylke: Agder 

 

Raymond jobbar for tida som hotelldirektør for Thon Hotel Norge og Thon Hotel 

Parken i Kristiansand og er utdanna ved Norsk Hotellhøgskole. I 4H har han 

bakgrunn frå fylkesstyret i 4H Vest-Agder. Han har vore i arbeidsgruppa som har 

jobba med strategi og har vore medlem av valkomitéen til sentralstyret i 4H Norge. 

Han vart valt inn som 2. vara til sentralstyret i 2018. Raymond si lange fartstid i 

hotellbransjen med både leiar- og arbeidsgjevarkompetanse har vore gull verd for 

sentralstyret. Raymond har fått spesielt gode skotsmål frå sine kontaktfylker og det er 

inga tvil om den kontakten er noko han brenn for. Han er ein viktig ressurs for 

organisasjonen med sin kompetanse og eigenskapar. 

 

Raymond Kirknes har plaketten frå Gullstjerna 4H og er er innstilt som 1. 

varamedlem. 

 

 

2. varamedlem 
Namn: Astrid Skogseth 

Fødd: 23.04.1966 

Fylke: Trøndelag 

 

Astrid jobbar som festivalsjef for Hilmarfestivalen i Steinkjer, og har ein imponerande 

bakgrunn frå kulturbransjen. For å nevna noko så har ho vore prosjektleiar for 
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Kulturkvartalet Verdal, seniorrådgjevar for Steinkjer Næringsselskap, dagleg leiar for 

Trøndelag Barne- og Ungdomsråd, kulturkonsulent for LNU og har dreve ei eiga 

verksemd innan teater, teikning, organisasjon og leiing. Ho har ein bachelor i teater 

og regi, ein master i drama og er ein av få her til lands med ein master i 

ungdomsteater og medavgjersle. Når det gjeld anna organisasjonserfaring har ho 

vore styreleiar i Av-og-til, Turnéteateret i Trøndelag, Norsk Revy og Inderøy 

kulturhus. Ho har hatt regi på eit 40-talls teaterstykke og har forfatta tre manus. I 4H 

har ho sete i fylkesstyret til 4H Nord-Trøndelag, vore prosjektleiar i 4H Trøndelag, var 

med på å starta opp 4H i Gambia, og har skrive og illustrert fleire prosjekt. I 1991 

fekk ho sølvmedalje av det kongelege selskap for Norges vel for løfterik innsats i 4H 

Norge. Astrid tek med seg ein heilt unik kompetanse og erfaring frå kultursektoren 

som me vil få stor nytte av i sentralstyret. Ho har ein særeigen kompetanse på 

medavgjersle, inkludering og prosjektleiing, og ho er veldig klar for å bidra – ho har 

rydda plass for 4H. 

 

Astrid har plaketten frå Kameratklubben 4H og er innstilt som 2. varamedlem. 

 

 

3. varamedlem: 
Namn: Even Medhus 

Fødd: 02.04.2001 

Fylke: Buskerud 

 

Even har nyleg fullført eit år på Stord Folkehøgskule og skal studera logistikk, 

økonomi og leiing i Gjøvik til hausten. Frå før har han allereie eit fagbrev i kontor- og 

organisasjonsfaget. I 4H har han hatt verv frå klubbnivå og opp til fylkesnivå og i 

alumnklubben, blant anna som styremedlem i fylkesstyret i 4H Buskerud. Even går 

inn i et verv i sentralstyret med mykje motivasjon, og et ynskje om eit inkluderande 

styre som jobbar saman mot eit felles mål. Me i valkomitéen ser at han har 

kompetanse som er nyttig for sentralstyret og er ein som kan verta eit verdifullt 

medlem framover. 
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Even har plaketten frå Torpo 4H og er innstilt som 3. varamedlem. 

 

 

 

Valkomitéen sin innstilling: Landsmøtet vel dei innstilte kandidatane til sentralstyret 
og valkomité for perioden 2022-2024. 
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Landsmøte i 4H Norge 29. - 30. juli 2022#4HLM22

Sak 13 Godtgjersle av
sentralt tillitsvalde

Med alt frå søm til isfiske, eldrefest og kyst-
dag på årsplanen er Reinrosa 4H ein klubb 
for heile bygda.
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Styrehonorar 4H Norge 2022  
 

Bakgrunn 

Innspel om å endre lønning til tillitsvalte i sentralstyret i 4H Norge. 

 

Valkomiteens vurdering: 

Valkomitéen har vurdert ulike modeller og ulike beløp opp mot dagens ordning og behov, 

samt ordning i tilsvarande organisasjonar. Valkomiteen finner det hensiktsmessig å auke 

dagens satsar, samt å presisere korleis type arbeid det gis bidrag for når det gjelder 

styrearbeid for nestleiar, styremedlemmer og varamedlemmer. For styreleiar foreslår man en 

fast sum (denne var tidlegare knytte opp mot grunnbeløpet i folketrygda) ettersom denne har 

et særskilt ansvar i organisasjonen.  

 

Foreslått ordning frå 2022: 

Styreleder: 250 000 

  

Andre Styremedlemmer  

Honorar arbeid per dag 2-6 timer: 600 kr 

Honorar arbeid per dag >6 timer: 1 200 kr 

  

Makstak Nestleiar: 50 000 kr 

Makstak styremedlem: 25 000 kr 

Makstak varamedlem: 25 000 kr 

_____________________________________________ 
Sak nr:  13/22 
Styrehonorar 4H Norge 2022 
_____________________________________________ 
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Styremedlemmene skal sjølv rapportere inn til 4H Norge etter gjeldande rutinar kvor mye tid 

de nytter. Styrehonorar utbetalast løypande etter at styremedlemmene har innrapportert.  

 

Korleis arbeid ytast det betaling før: 

● Deltakande og førebu sentralstyremøte 

● Leiing av arbeidsgrupper (på oppdrag frå sentralstyret/landsstyret) 

● Deltakande og førebu landsstyremøte 

● Deltakande samarbeidsmøte med tilsette i særskilte saker (styreleiar og 

generalsekretær avgjer i fellesskap i kvart tilfelle) 

● Besøk hos kontaktfylker og førebu av dette  

● Reiser over 4 timer inngår i beretninga av arbeidstid 
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Takk for no! God tur heim for dykk som skal 
reisa - Velkommen til dykk som skal delta på 
landleiren!

4h.no/landsleir2022
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